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Zpravodaj města Břeclavi

Pátý květen pak odstartuje ce-
loroční oslavy stočtyřicátého vý-
ročí povýšení Břeclavi na město. 
V tento den, tedy v sobotu, se opět 
tisíce lidí mohou vydat na již tra-
diční a oblíbené Otevírání Lich-
tenštejnských stezek. 

Vůbec poprvé do Břeclavi zaví-
tá i festival Concentus Moraviae. 
Sedmnáctý ročník Mezinárodní-
ho hudebního festivalu 13 měst 
se uskuteční v kostele Navštívení 
Panny Marie v Poštorné 21. červ-
na a představí Mužský sbor svaté-
ho Efraima. A to od 19.30 hodin. 

 „Z ohromného bohatství by-
zantských hudebních archívů vý-
chodní Evropy čerpá Mužský sbor 
svatého Efraima, jehož domovem 
je maďarská metropole Budapešť. 
Svůj chrámový koncert staré by-
zantské hudby v břeclavském 
kostele doplní pestrým výběrem
z dalších děl mužské sborové lite-
ratury od dávného středověku až 
po moderní současnost, od gre-
goriánského chorálu až po autory 
devatenáctého a dvacátého stole-
tí,“ píší o sboru pořadatelé festi-
valu na svých stránkách. 

V Břeclavi se uskuteční také 
týden věnovaný právě Břeclava-
nům a i turistům. Ponese název 
Břeclavské dny a konat se bude od 

18. do 24. června po celém městě. 
„Už jsme začali oslovovat spolky 
a organizace působící v Břeclavi, 
aby nám daly vědět, pokud napří-
klad chtějí v tomto termínu pořá-
dat nějakou zajímavou akci. Urči-
tě se nám stále mohou ozývat, rádi 
je mediálně podpoříme,“ nastíni-
la akci vedoucí odboru školství, 
kultury, mládeže a sportu Zdeň-
ka Baková, podle které se nemusí 
jednat jen o kulturu či sport, ale 
také gastronomické akce. Navíc 
součástí budou v sobotu i Pivní 
slavnosti v areálu zámku, kde se 
představí malé pivovary. 

Přes prázdniny na milovní-
ky hudby opět čeká Břeclavské 
kulturní léto. Na své si přijdou
i milovníci in-line bruslí, kteří se 
vydají do břeclavských ulic hned 
dvakrát během července a srpna. 
Opět pod dohledem strážníků.

Novinkou by měl být v Břecla-
vi Jazz and Wine festival, který se 
chystá na prvního září na zámec-
ké nádvoří. Spojený bude samo-
zřejmě s vínem. Pokud pořadatel 
získá dotaci, vystoupí kromě cim-
bálek ve městě také Peter Lipa či 
Zuzana Lapčíková.

Vyvrcholením oslav 140. vý-
ročí povýšení Břeclavi na měs-
to budou samozřejmě Svatovác-

lavské slavnosti, které odstartují
28. září Dnem partnerských měst. 
Samotné výročí si Břeclavané při-
pomenou o den později, kdy bude 
v areálu zámku na programu pře-
devším historie. Poslední den 
bude opět patřit folkloru.

Ani podzimní a zimní měsíce 
však nebudou bez kultury. Na za-
čátku listopadu se uskuteční Kon-
cert k výročí republiky, na konci 
měsíce přivítá Břeclav Hudecké 

dny. Druhého prosince se mo-
hou děti těšit na Mikuláše, andě-
la a čerta v Domě školství, odkud 
se pak všichni mohou přesunout 
na náměstí, kde bude připravený 
program a pan starosta rozsvítí 
vánoční strom. Chybět nebude 
ani adventní koncert.

Rok zakončí tradičně Vánoční 
slavnosti od 16. do 19. prosince na 
pěší zóně a oslava Silvestra na ná-
městí.                                       (ewi)

Břeclav oslaví povýšení na město,
rok bude plný kultury

Pořádek ohlídají fotopasti,
mají první úspěchy

Čtyři a půl milionu korun dává 
ročně břeclavská radnice do úkli-
du a odvozu velkoobjemových 
kontejnerů ve městě. Ty ale čím 
dál častěji zneužívají 
podnikatelé, kteří do 
nich vyváží staveb-
ní odpad, či případně
i lidé z Rakouska. I to 
byl proto důvod, proč 
se radnice ve spoluprá-
ci s městskou policií 
rozhodla pořídit tak-
zvané fotopasti.

„Fotopasti jsou ve 
zkušebním provozu od listopa-
du loňského roku. Jde vlastně
o kameru a fotoaparát v jednom. 
Je umístěná v obalu, který pří-
stroj nejen chrání, ale také mas-
kuje proti odhalení. Zatím jsme 
zaznamenali šestnáct případů 
protiprávního jednání a u devíti
z nich známe také pachatele,“ uve-
dl velitel městské policie Stanislav 
Hrdlička.

Fotopasti má policie zatím
k dispozici dvě. Protože se ale sys-

tém osvědčil, uvažuje o dalším 
nákupu. Jedna přitom vyjde asi 
na šest tisíc korun. „Výhodou je, 
že fotopast je mobilní, můžeme 

ji tedy umísťovat podle potřeby 
na nejvhodnější místa a střídat je. 
Možná malou nevýhodou opro-
ti kamerám je to, že systém není 
on-line, tedy pachatele chytíme 
až po následném vyhodnocení 
záznamu,“ doplnil velitel. 

Kromě již zmíněných stano-
višť velkoobjemových kontejnerů 
se fotopasti zaměří i na další čás-
ti města. Pomohou například při 
objasnění poškozování mobiláře 
či sprejerství.                           (ewi)

Na více kulturních akcí se letos mohou těšit lidé v Břeclavi. Rad-
nice už má jejich plán. V březnu se tradičně mohou lidé pobavit na 
reprezentačním plese v Domě kultury Delta, který je naplánovaný 
na devátého března. Jen o pět dní později se v kině Koruna usku-
teční projekt nazvaný Expediční kamera.

„Jedná se o celovečerní promítání fi lmů plné dobrodružství, di-
voké přírody, extrémních zážitků a sportů. Akce se koná 14. břez-
na a zájemci uvidí nejlepší fi lmy dané kategorie uplynulé sezony. 
Podrobný program ještě upřesníme v programu v měsíčníku Rad-
nice,“ lákal provozovatel kina Koruna Luděk Kabelka s tím, že na 
pořádání se podílí i město Břeclav.
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„Oslovili jsme již i Svaz těles-
ně postižených a Sbor církve ad-
ventistů sedmého dne, kteří se
s námi zapojí do projektu. K podá-
ní žádosti je totiž nutná spolupráce 
mezi jednotlivými partnery. Díky 
penězům bychom mohli u koste-
la vytvořit příjemné místo klidu
a pohody,“ doplnila Šupová.

Nadace OKD vyhlásila také 
výzvu, a to v rámci programu Pro 
budoucnost. Jejím cílem je zlep-
šení současného stavu veřejné-
ho prostranství. „Odbor rozvoje
a správy připravuje projekt nazva-
ný Z pusté zahrady zahrada snů, 
v rámci kterého bychom chtěli 

pořídit herní prvky pro dětské 
hřiště mateřské školy ve Slovácké 
ulici. Hlavně by to měl být dře-
věný domek na uskladnění hra-
ček, parkové lavičky, houpačka
a malá lezecká stěna,“ uvedla Šu-
pová, podle které, pokud zastupi-
telé žádost schválí, zažádá město 
o téměř milion korun.

„Do projektu se zapojí i samy 
děti, které budou mít za úkol na-
kreslit svoji zahradu snů,“ usmála 
se s tím, že ani u jednoho z pro-
jektů nepožaduje nadace spolu-
účast města.

Spoluúčast budou naopak 
vyžadovat další dva projekty, 

do kterých by se rádo město za-
pojilo. Prvním je druhá etapa 
výstavby cyklostezky v ulicích 
Bratislavská – Na Zahradách. 
Z rozpočtu Státního fondu do-
pravní infrastruktury lze získat 
až pětašedesát procent z dota-
ce. „Loni jsme se stavbou zača-
li, letos bychom chtěli pokračo-
vat v místě stávajícího chodníku
v ulici Bratislavská,“ vysvětlil 
místostarosta Břeclavi Jaroslav 
Parolek, podle kterého nejsou
v současné době v celé délce sil-
nice na obou stranách vyznačené 
pruhy pro cyklisty. „Přitom tudy 
denně jezdí do průmyslové zóny 
mnoho lidí na kolech, mohli by-
chom tak zvýšit jejich bezpečnost. 
Navíc část u pošty je v majetku 
kraje a chtěli bychom, aby zažá-
dal o dotaci na stavbu kruhového 
objezdu,“ objasnil. 

Odhadované náklady na dru-
hou etapu jsou přes dva a půl mi-
lionu korun, Břeclav by v případě 
získání plné dotace obdržela té-
měř milion čtyři sta tisíc korun.

V roce 2012 se chce Břeclav po-
kusit získat také peníze na projekt 
Bezpečná lokalita Břeclav v rámci 
programu Prevence kriminality 
a extremismu. Žádosti o dotace 
musí být rozdělené na investiční 
a neinvestiční. „V rámci neinves-
tiční dotace máme v plánu navá-

zat na již konaný projekt asistenta 
prevence kriminality a romského 
mentora. Žádost by se měla týkat 
dotace na dva takové asistenty, je-
jich proškolení a opět i proškolení 
někoho, kdo nad nimi bude stát
a pomáhat jim,“ naznačil Jaroslav 
Parolek. Náklady by měly být přes 
tři sta tisíc korun a Břeclav by za-
platila deset procent.

Investiční dotace se pak do-
tkne již uskutečněného projek-
tu sociologického šetření pocitu 
bezpečí v sociálně vyloučených 
ulicích Riegrova, Na Zahradách 
a Krátká. „Vyplynul z něj poža-
davek na vytvoření bezpečnost-
ních prvků v bytových domech 
v majetku města. Dotace by tak 
mohla obsáhnout instalaci bez-
pečnostních vchodových dveří
s čipovým přístupem, systém kon-
troly vstupu, tedy zvonky a tele-
fon, osvětlení vchodů s pohybo-
vými čidly. Na co nejsme schopní 
z dotace dosáhnout, je kamerový 
systém, ale ten by zaplatilo měs-
to ze svého rozpočtu,“ upozornil
Parolek. 

Náklady na projekt s dota-
cí dosáhnou hodnoty přes mi-
lion sto tisíc korun, kdy město 
by zaplatilo opět deset procent. 
Jednadvacet vnitřních kamer by 
pak vyšlo na osm set padesát tisíc
korun.                                       (ewi)

Až sto osmdesát milionů ko-
run může stát kompletní výmě-
na veřejného osvětlení v Břeclavi. 
Radnice proto vyhlásila výběrové 
řízení na zpracovatele studie cel-
kové obnovy, aby měla návrh řeše-
ní optimální moderní technologií 
a poklady pro případné získávání 
dotací. Začít by se mohlo v do-
hledné době, radnice se chce vy-
dat cestou jednotlivých etap. Mo-
dernizace zastaralého zařízení by 
tak trvala kolem 7 let.

„V současné době si veřejnost 
všímá problematiky veřejné-
ho osvětlení hlavně v souvislosti
s častými výpadky. A to přede-
vším v jednotlivých městských 
částech. Prozatím nemáme veřej-
né osvětlení napojené na centrální 
dispečink, takže případné závady 
odstraňujeme na základě infor-
mací strážníků, správce sítě a vší-
mavých obyvatel,“ uvedla vedou-
cí odboru rozvoje a správy Jana 
Šupová. 

Jak dodala, většinou tak ale 
vzniká nepříjemná prodleva mezi 
nahlášením poruchy a jejím od-
straněním. „Zařízení je už tech-
nicky zastaralé. Snažíme se prů-
běžně vyměňovat stožáry a sví-
tidla v havarijním stavu. Řadu 

závad způsobují i kabelové roz-
vody a najít příčinu poruchy není 
vždy jednoduché,“ doplnila s tím, 
že největší problémy jsou momen-
tálně v ulicích Komenského a Ha-
vlíčkova v Poštorné.

„Rozvody osvětlení jsou na 
mnoha místech vedeny vzdušným 
vedením přes sloupy s elektrickým 
vedením nízkého napětí nebo po 
střešnících. Při větrných podmín-
kách často dochází ke zkratům
a následně může být několik ulic 
odpojeno a zůstane nenasvíceno,“ 
vysvětlila.

Pokud vše půjde dobře, moder-
nizace by měla městu také ušetřit 
mnoho peněz. „Cílem bude ne-
jenom navýšit komfort nasvíce-
ní, ale i snížit spotřebu elektrické 
energie. Takže by se nám mohla 
investice v dohledné době vrátit. 
Navíc ministerstvo životního pro-
středí by mělo nejspíše vypisovat
i potřebné tituly na dotace,“ nechal 
se slyšet místostarosta Břeclavi 
Jaroslav Parolek, který vidí v mo-
dernizaci i možnost, jak do země 
dostat potřebné tubusy, které by 
případně mohla radnice prona-
jímat. Kvůli novým sítím by pak 
nemuselo docházet k neustálému 
rozkopávání chodníků.         (ewi)

Šest set pětačtyřicet tisíc ko-
run. Taková je částka, kterou chce 
letos ministerstvo kultury rozdě-
lit mezi majitele kulturních pamá-
tek na jejich opravu. Tyto peníze 
jsou určené pro celé území Břec-
lavi jako obce s rozšířenou působ-
ností. Žádosti bude přijímat měst-
ský úřad do konce dubna.

„Finanční podpora z tohoto 
programu je určená na obnovu 
památek, které se nalézají mimo 
památkově chráněná území
a které nejsou prohlášené za ná-
rodní kulturní památky a nejsou 
ve vlastnictví České republiky. 
Hlavní cílovou skupinou podpo-
ry jsou zejména drobnější kultur-
ní památky nalézající se ve ven-
kovském prostoru,“ uvedla Viera 
Hanáková z břeclavského měst-
ského úřadu.

Jak dodala, peníze nelze po-
užít na modernizaci objektů, 

tedy například zateplování, vy-
tápění, elektroinstalace, rozvody 
vody, kanalizaci, vzduchotech-
niku, zdravotně technickou in-
stalaci, nové typy oken a dveří, 
zřizování obytných podkroví či 
nové vikýře. Podpora se netýká 
také úpravy veřejných prostran-
ství nebo pořízení stavebně-
-historického a restaurátorské-
ho průzkumu nebo projektové
dokumentace.

Žadatelem o poskytnutí pří-
spěvku musí být vlastník kul-
turní památky, který se bude na 
opravě či pořízení dokumentů 
podílet minimálně deseti pro-
centy z nákladů. Minimální výše 
dotace je padesát tisíc korun. 

 Více informací získají zájem-
ci na internetových stránkách 
Břeclavi v sekci odboru školství, 
případně přímo na úřadu.    

(ewi)

Břeclav se chystá
obměnit veřejné osvětlení,
pomůže studie

Kulturní památky 
mohou získat peníze
z ministerstva

Nadace Partnerství a Nadace OKD by mohly zlepšit život lidí 
v Břeclavi. Rada města totiž bude doporučovat zastupitelům, aby 
souhlasili s podáním žádostí o dotace. A to o více než jeden mili-
on korun.

„Nadace Partnerství vyhlásila výzvu v rámci programu Místo 
pro stromy 2012 – 2013. Cílem je podpora veřejného prostranství 
se zapojením místních organizací,“ uvedla vedoucí odboru rozvoje 
a správy Jana Šupová. Břeclav by podle ní chtěla dotaci ve výši sto 
padesát tisíc korun použít na obnovu prostranství u Bílého koste-
la v ulici Jungmannova.

Město zažádá o další dotace.
Na stromy, hřiště, stezku i bezpečnost 
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Připomenutí tohoto výro-
čí chceme využít nejen při po-
řádání více kulturních akcí. Je 
to příležitost k tomu, abychom 
si všichni uvědomili společ-
nou sounáležitost a odpověd-
nost. Znalost historických udá-
lostí a významných osobnos-
tí města nám slouží především 
pro uvědomění si svých kořenů. 
Zakládáme tak ve svých srd-
cích úctu k prostředí, ve kterém
žijeme.  

Město nejsou jen domy, silnice 
a historie. Město tvoříme všich-
ni společně. Jsme společenstvím  
mnoha rodin, různých občan-
ských spolků, institucí a podni-
katelů, na jejichž iniciativě závisí 
množství pracovních příležitos-
tí. Společně vytváříme prostře-
dí pro život, práci i odpočinek. 
Jací budeme my, takové budeme 
mít i svoje město. Na každém
z nás záleží. A není to o jen trič-
ku „I love Břeclav“ či o návštěvě 

kulturní akce k výročí založení 
města. Hlavním je osobní přístup 
ke společným záležitostem. Je to 
například i o tom, zda se každý
z nás snaží třídit odpad, protože 
ví, že takto společně můžeme uše-
třit miliony, které lze smysluplně 
využít jinak.      

Dnes je Břeclav městem, kte-
ré může pro další rozvoj využít 
zvláštnosti svého vzniku a vý-
hody regionu. I když to na první 
pohled nevypadá, má město bo-
hatou historii. Leží v nížinné kra-
jině nejteplejšího regionu u nás, je 
dopravní křižovatkou snadno do-
stupnou po dálnici i po železnici. 
Infrastruktura poskytuje servis 
města a přitom se během několi-
ka minut můžete dostat z centra 
do pravé přírody. 

Břeclav je ideálním východis-
kem pro vícedenní dovolenou. Je 
zde blízko do kouzelného lednic-
ko-valtického areálu, do lužních 

lesů, do vinných sklepů okolních 
obcí či na výlet do Rakouska nebo 
na Slovensko. 

Pro nás je výročí také výzvou. 
V Břeclavi je mnoho aktivit, kte-
ré působí v oblasti volného času 
a služeb. Intenzivně se snažíme 
zviditelnit tuto nabídku a hledá-
me i nová témata, která zvýší zá-
jem o návštěvu města.  Pokud se 
nám to podaří, zcela jistě k nám 
zavítá více turistů a návštěvní-
ků. Z Břeclavi je všude blízko
a do Břeclavi také. 

Chystáme také projekty na 
úpravu centra města a kolem řeky 
v areálu cukrovaru, připravujeme 
projekt Podzámčí pro volnočaso-
vé aktivity. Věřím, že uděláme-li 
si pro sebe příjemné a upravené 
město, bude se nám zde příjem-
něji žít a přilákáme sem i více ná-
vštěvníků.

Ing. Luboš Krátký
Místostarosta Břeclavi

„Břeclav si letos připomíná 
stočtyřicáté výročí povýšení na 
město. Připravujeme mnoho za-
jímavých akcí, které odstartují 
tradičním otevíráním Lichten-
štejnských stezek pátého května. 
Právě v tento den bychom chtěli 
pokřtít první ročník novin,“ ne-
chal se slyšet místostarosta Břec-
lavi Luboš Krátký.

Jak uvedl, noviny podle něj 
nebudou jen pro turisty, ale i pro 
Břeclavany. Hned na druhé stra-
ně totiž bude velký jednostránko-
vý přehled nejzajímavějších akcí, 
které se letos ve městě uskuteční. 
Následovat bude fotoreportáž
a články týkající se právě oslav 
významného výročí. Chybět ne-
bude ani mapka Břeclavi s vyzna-
čenými turistickými cíly nebo
i odkazy na památky Lednicko-
-valtického areálu.

„Noviny vyjdou v nákladu 
dvacet tisíc kusů, turisté je na-
jdou v turistickém informač-
ním centru nebo na radnici
a u inzerentů, kteří obdrží ke 
své propagaci 200 kusů. Jedná se
o zakázku malého rozsahu, cena 
se bude pohybovat kolem čtyřice-
ti tisíc korun plus daň z přidané 

hodnoty. To znamená, že jeden 
výtisk nás vyjde na něco málo 
přes dvě koruny,“ uvedl Krátký.

První ročník měl ve Valti-
cích úspěch

U nápadu vydávat výletní no-
viny stál v loňském roce místosta-
rosta Valtic Milan Sedláček. Přes-
tože se noviny dostaly k turistům 
až v květnu, dvacet tisíc výtisků 
bylo velmi rychle pryč. „Novi-
ny jsme měli asi na čtyřech růz-
ných místech po Valticích. Lidé 
si je brali jako prázdninové čtení
a většina si je také odvezla domů. 
Myslím, že zpracované jsou velice 
dobře, takže je pak mohli ukázat 
i svým známým. Což je pro nás
i inzerenty velká reklama. Navíc 
informací tam našli určitě velice 
mnoho,“ netajil se.

Letos navíc vydávají Valtič-
tí společné číslo s Lednicí. „Do 
budoucna si myslím, že by se 
mohlo spojit velké množství obcí
z regionu a mohli bychom vy-
dat třeba padesátistránkové vý-
letní noviny. Musíme si přiznat, 
že nejvíce turistů stále jezdí do 
Lednice, ale pokud tam turisté 
takovýto materiál získají a pře-

čtou si o dalších, mnohem méně 
turisticky známých místech na 
Břeclavsku, třeba se rozhodnou 
vyjet i tam. Zájem dokonce pro-
jevili i Rakušané, takže by mohla 
vyjít německá mutace. A noviny 
můžeme vystavit i v turistických 
centrech v Brně či Praze,“ přišel 
se zajímavou myšlenkou. A Břec-
lav se k takovému velkému číslu 
velice ráda připojí. Letos by to 
však již nestihla, protože Valtic-
ké a Lednické výletní noviny jsou 
již vytištěné.

Zviditelnění pro podnikatele
V novinách nebude samozřej-

mě chybět v rozumné míře inzer-
ce. Podnikatelé z Břeclavi či blíz-
kého okolí tak mají jedinečnou 
šanci stát se součástí zajímavého 
projektu.„Podnikatelé mají jedi-

nečnou šanci být součástí tisko-
viny, která má díky tématu nad-
časový charakter. Ve Valticích
a Lednici se nám podařilo spojit 
podnikatele provozující restau-
race, penziony a vinaře s nadča-
sovými informacemi o památ-
kách, kultuře a cestovním ruchu. 
Výborný nápad valtické radnice 
zúročili v prvním čísle Valtických 
výletních novin i podnikatelé
z Lednice, kteří okamžitě pocho-
pili výjimečnost této myšlenky. 
Obrovský posun v zájmu o Val-
tické a Lednické výletní noviny 
zaznamenalo do posledního mís-
tečka zaplněné druhé číslo nejen 
inzercí, ale i zajímavě koncipova-
nými PR články,“ prozradil jed-
natel společnosti Effect Design, 
která má přípravu a tisk novin na 
starosti, Martin Dvořák.         (ewi)

Rok 2012 – připomenutí 140 let
města Břeclavi není jen výročím

Město vydá výletní noviny

Během letošního roku si budeme připomí-
nat 140. výročí jmenování Břeclavi městem. 

Impulsem toho, že se během historicky 
velmi krátké doby malá obec stala městem, 
bylo vybudování železničního uzlu. Málokdo 
dnes ví, že břeclavské nádraží bylo prvním na 
našem území, kam přijel vlak. Stalo se tak za 
velké slávy 6. června 1839. Od té doby se zde 
začal bouřlivě rozvíjet průmysl, který přinesl 
mnoho pracovních příležitostí a příliv oby-

vatel. Třicet tři let poté, 12. září 1872, se Břeclav stává městem.

Břeclav se chce ještě více přiblížit turistům. Proto se vedení 
města rozhodlo, že naváže na své sousedy, Valtice a Lednici, a na 
začátku letošní turistické sezony vydá Břeclavské výletní noviny. 
Jejich obdoba se poprvé objevila loni ve Valticích, kde zaznamena-
la nebývalý úspěch. Kromě turistů si je totiž domů brali i samotní 
obyvatelé Valtic, hlavně kvůli přehledu akcí ve městě a zajímavé 
mapce turistických cílů.

Místostarosta Břeclavi Luboš Krátký diskutuje s referentkou vněj-
ších vztahů Eliškou Windovou o možné budoucí podobě novin. Jako
inspirace slouží Břeclavi výletní noviny Lednice a Valtic.
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Čtyři v ýznamné břeclav-
ské osobnosti převzaly v únoru
z rukou starosty města Břeclavi 
Oldřicha Ryšavého Cenu staros-
ty. A to za celoživotní a význam-
nou činnost. Předávání ocenění 
zpestřil v synagoze i koncert ko-
morního tria Základní umělec-
ké školy Břeclav a před vyhláše-
ním jednotlivých jmen vždy za-
zněla famfára od trubačů.

„Myslím si, že je dobré oce-
nit ty, kteří se zapsali mimořád-
ným způsobem do veřejného ži-
vota ve městě. Měli bychom si 
jich vážit. Udělali jsme to poprvé
v tomto volebním období, ale rádi 
bychom z toho vytvořili tradici 
a vždy na začátku roku předa-
li ceny těm, kteří si to zaslouží,“ 
uvedl starosta Oldřich Ryšavý, 
podle kterého všechny oceněné 
spojuje hlavně to, že v životě vy-
chovávali další generace a zůsta-
ne tady po nich důležitá stopa.

Cenu starost y za celoži-
votní práci v oblasti výchovy
a vzdělávání mládeže získal Jo-
sef Rouček. Působil jako učitel 
na Gymnáziu Břeclav a později 
byl ředitelem Střední odborné 
školy průmyslové Edvarda Bene-
še Břeclav. Podílel se na rozsáhlé 
dostavbě této školy, která byla ve 
spolupráci s Dolním Rakouskem 
vybavena v té době největším fa-
sádním kolektorem v republice. 

Pod jeho vedením došlo k vybu-
dování chráněné dílny i opravě 
internátu, žáci školy navíc dosáh-
li mnoha úspěchů na republiko-
vých i mezinárodních soutěžích. 

Dalším oceněným je Franti-
šek Blažek za významnou čin-
nost v oblasti veřejného a kul-
turního života města Břeclavi. 
Od dětství se věnuje folklóru
a lidové hudbě, během studií na 
gymnáziu byl členem souborů 
Regina a Polyfonia. Později hrál
i ve folkové skupině HB Stop. Jako 
aktivní hráč na různé nástroje
v letech 1976 - 1986 působil v CM 
Podlužan. V roce 1986 založil 
cimbálovou muziku při Dětském 
národopisném souboru Břecla-
vánek, ve které vychoval několik 
generací mladých muzikantů. Po 

roce 1994 převzal vedení muziky 
Národopisného souboru Břec-
lavan, od roku 1997 v ní působí 
jako primáš. Podílí se na přípravě 
folkorních akcí v Břeclavi a okolí, 
je členem programové rady Hu-
deckých dnů a Tvrdonských ná-
rodopisných slavností – Podluží 
v písní a tanci. 

V roce 1994 převzal umě-
lecké vedení Národopisného 
souboru Břeclavan a zároveň je
i uměleckým vedoucím Dětské-
ho národopisného souboru Břec-
lavánek, kde vychoval několik 
generací hudebníků. V Břeclavi
a okolí organizuje folklorní akce, 
například Hudecké dny nebo 
Tvrdonské národopisné slavnos-
ti. Zabývá se ale i vyhledáváním 
a zpracováváním lidových písní. 

Za celoživotní práci v oblasti 
rozvoje břeclavského sportu oce-
nil starosta i Václava Pafkoviče. 
Ten se věnoval veslování. Nejprve 
jako aktivní veslař a reprezentant 
Československa, později jako tre-
nér a funkcionář v břeclavském 
klubu. K jeho nejvýznamnějším 
úspěchům patří zisk bronzové 
medaile v závodě osmiveslic na 
olympiádě v Římě v roce 1960, 
vybojoval ovšem i další cenné 
úspěchy a medaile na mistrov-
ství světa, Evropy a republiky. Je 
držitelem titulu Zasloužilý mistr 
sportu. K veslování přivedl velký 
počet Břeclavanů.

Cenu starosty si v úterý ze 
synagogy odnesl i Stanislav 
Reichmann. A to za význam-
nou činnost v oblasti veřejného
a kulturního života města Břec-
lavi. Reichman je uznávaným 
hudebním odborníkem nejen 
města Břeclavi a regionu Pod-
luží, ale celého okresu. Ovlivnil 
místní kulturní život v několika 
hudebních žánrech. Je zakládají-
cím členem Břeclavanu, byl čle-
nem cimbálové muziky Podlužan
a kapelníkem tanečního orchest-
ru Rytmus. Řadu let spolupraco-
val s dalšími soubory a organizo-
val mnohé přehlídky. Nyní pů-
sobí v cimbálové muzice Husaři, 
v komorním orchestru základní 
umělecké.               (ewi, foto dav)

Osobnosti převzaly Cenu starosty Břeclavi

Ministerstvo životního prostředí oznamuje zahájení zjišťovacího 
řízení koncepce o vlivech „Aktualizace Integrovaného programu ke 
zlepšení kvality ovzduší Jihomoravského kraje III“ na životní pro-
středí. Do koncepce je možno nahlížet na internetových stránkách 
SEA (http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php pod kódem 
MZP124K, a v kanceláři č. 4 Městského úřadu Břeclav v úředních 
hodinách v termínu do 15. 3. 2012.

AKCE
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Na jednom z našich pravidel-
ných setkání jsme si prošli nově 
vybudovaný úsek cyklostezky
a přechodu pro chodce s ostrův-
kem na Sovadinově ulici. Právě 
tady se vždy v úterý scházíme
v klubovně TyfloCentra. Moc se 
nám líbí, jak je chodník i přechod 
upravený a pro nás se zrakovým 
postižením přehledný. Ve zprá-
vách jsme slyšeli, že obyvatelé 
ne všech měst mají takové štěstí. 
Rovněž jsme spokojení s tím, že
z chodníků v centru města mizí 

vystavené zboží, mnohdy zasahu-
jící daleko do cesty – jako květi-
ny a věšáky s oblečením. Není
v našich silách je včas zpozoro-
vat a jsou pro náš samostatný 
pohyb nepříjemné i nebezpečné. 
Chtěli bychom touto cestou po-
děkovat pracovníkům Městské-
ho úřadu Břeclav za jejich snahu 
zpříjemnit pohyb po městě nám, 
zdravotně postiženým a starším 
obyvatelům. 

Klienti a pracovníci TyfloCentra
Brno, o.p.s. – pracoviště Břeclav

TyFloCentrum děkuje městu Břeclav
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Parkovací lístek můžete
využít na více parkovištích
Parkovací lístek zakoupený v automatu je možné užít v době jeho 

(časové platnosti - doba parkování) i na jiných placených parkovištích
v Břeclavi se stejným nebo nižším poplatkem časovým poplatkem. Vý-

jimkou je parkoviště u vlakového nádraží, u kterého lístek z jiné-

ho parkoviště použít nemůžete. Například lístek zakoupený v červené 
zóně zakoupený u Terezky platí dle výše uvedených pravidel i v zóně 
oranžové, zelené a žluté, ale nelze ho použít v zóně fialové.   

Lístek musí být samozřejmě umístěn viditelně za čelním sklem. Jed-
notlivé typy zón a výši poplatků naleznete na webu města.

Místní poplatek ze psů a za
komuná lní odpady je zave-
den obecně závaznou vyhláš-
kou města Břeclavi č. 10/2011,
o místním poplatku ze psů a za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunál-
ních odpadů.

Poplatek ze psů platí jejich 
držitel obci příslušné podle mís-
ta jeho trvalého pobytu nebo 
sídla.  Poplatek za odpady platí 
fyzická osoba, která má v Břec-
lavi trvalý pobyt. Výše uvedené 

poplatky jsou splatné bez vy-
měření, tzn., že občané neob-
drží poštou žádné upozornění 
či složenku. 

Vyhláška a doplňující in-
formace jsou zveřejněny na 
internetu www.breclav.eu  
městský úřad  odbor ekono-
mický dokumenty.  Dále pak 
na podatelně městského úřadu. 
Rychlé informace lze získat na 
telefonních číslech 519311369 
(poplatky ze psů) a 519311425 
(poplatky za odpady).

Již od roku 2008 město Břeclav 
umožňuje občanům hradit míst-
ní poplatek za komunální odpady 
a místní poplatek ze psů přes sou-
středěné inkaso plateb obyvatel-
stva (SIPO).

Výhody tohoto způsobu pla-
cení jsou nesporné. Občané, kteří 
využívají úhrad místních poplat-
ků přes SIPO, pozitivně hodnotí 
zejména pohodlný způsob, kte-
rý přebírá starost se sledová-
ním výše a termínů splatnosti 
místních poplatků. U města se 
snižují počty a objemy hotovost-
ních transakcí, a tím i nápory na 
pokladně.

Noví zájemci vyplní „Přihláš-
ku k SIPO“, kterou předají na 
podatelně úřadu či odboru eko-
nomickém nebo zašlou na adre-
su Městský úřad Břeclav, odbor 
ekonomický, nám. T.G.Masary-
ka 42/3, 690 81 Břeclav. Plátce 
SIPO si může na sebe a své in-
kasní spojovací číslo navázat další 
poplatníky (např. osoby blízké). 
Pro provedení úhrad již v r. 2012 
je nutno u poplatku ze psů podat 

přihlášku nejpozději do 20. února 
a u poplatku za komunální odpa-
dy nejpozději do 20. dubna. Sráž-
ka z účtu probíhá v měsíci březnu 
u psů a v měsíci květnu u odpadů.

Placení prostřednictvím SIPO 
je u těchto poplatků podmíněno 
bezdlužností plátce a ostatních 
poplatníků uvedených v přihláš-
ce, tzn. nebudou u nich evidovány 
nedoplatky z minulých let. 

Formulář přihlášky je k dis-
pozici na pokladně, podatelně, 
odboru ekonomickém měst-
ského úřadu nebo na webových 
stránkách města, na adrese www.
breclav.eu\radnice\odbor ekono-
mický\dokumenty\soubory ke 
stažení. Bližší informace získáte 
v kanceláři č. 207 nebo na tel. čísle 
519 311 425 a 519 311 369.

     
Využijte možnosti efektivní-

ho a moderního způsobu prová-
dění úhrad.

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Místní poplatky ze psů
a komunálních odpadů
v roce 2012

SIPO je moderní platební 
nástroj, který vám šetří 
čas, starosti a peníze.

Stručná rekapitulace placení vybraných místních poplatků

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2012

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo pří mo v pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzická osoba, která má v Břeclavi 
trvalý pobyt

Poplatek: 480,- Kč

Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2012

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
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Na základě četných dotazů 
obyvatel Břeclavi jsme pro Vás 
připravili ve spolupráci se spo-
lečností KORDIS JMK základ-
ní informace k cestování v rám-
ci Integrovaného dopravního 
systému Jihomoravského kra-
je (IDS JMK) v návaznosti na
MHD Břeclav. 

Využijte výhod Integrované-
ho dopravního systému

Břeclavská městská doprava je 
už více než 3 roky začleněna do 
IDS JMK – integrovaného doprav-
ního systému Jihomoravského 
kraje. To přináší řadu výhod, kte-
ré mohou Břeclavané při cestách 
veřejnou dopravou využít. Na ně-
které z nich vás chceme upozornit.

Při cestách po Břeclavi využí-
vejte i regionální autobusy

Při cestách po Břeclavi není 
nutné čekat vždy jen na linky měst-
ské dopravy označené 561 až 569. 
Za stejnou cenu a za stejných pod-
mínek včetně možnosti bezplatné 
přepravy pro osoby nad 65 let a pro 
ZTP můžete využít jakoukoli další 
autobusovou linku IDS JMK, která 
potřebným směrem jede. 

Při cestě mimo Břeclav si 
kupte jen jednu jízdenku pro 
celou cestu

Pokud jedete mimo Břeclav
a cestujete nejprve linkou měst-
ské dopravy a na nádraží přestu-
pujete na vlak nebo jiný autobus, 
můžete ušetřit, pokud si potřeb-
nou jízdenku koupíte hned u ři-
diče městského autobusu. Např.
v Poštorné si můžete koupit jíz-
denku, která Vám platí až do 
Brna. Stačí, když řidiči městské-
ho autobusu řeknete, že chcete 
jízdenku na 9 zón za 71 Kč. Po-
kud byste této možnosti nevyu-
žili a nemáte čipovou kartu, pak 
za cestu městským autobusem 
na nádraží zaplatíte 20 Kč a za 
cestu z břeclavského nádraží do 
Brna byste zaplatili uvedených 
71 Kč. Cesta by tak byla o 20 Kč
dražší. 

Při cestě zpět z Brna s jízden-
kou na 9 zón můžete v Břeclavi 
bez dalšího placení pokračovat 
městskou dopravou. Upozorňu-
jeme, že ve vlacích EC jízdenky 
IDS JMK neplatí! Pro cestu do 
Brna je proto nejlepší využívat 
běžné rychlíky. 

Pro cestu do sousedních obcí 
stačí jízdenka za 20 Kč

Pokud z Břeclavi jedete do 
některé z obcí ležících v sou-
sedních zónách (např. Valtice, 
Lednice, Podivín, Mor. Nová 

Ves, Lanžhot) pak vám pro ces-
tu stačí jízdenka na 2 zóny za 20 
Kč. S touto jízdenkou se můžete 
svézt městským autobusem např. 
z Charvátské Nové Vsi k nádra-
ží a tam bez kupování další jíz-
denky pokračovat autobusem do 
Mikulčic nebo třeba vlakem do
Lanžhota. 

Univerzální jízdenka se vy-
platí při častějších cestách 
mimo Břeclav

Pokud mimo Břeclav jezdíte 
častěji, pak můžete ušetřit ještě 
víc. Stačí si na vlakovém nádraží 
nebo předprodeji BORS Břeclav 
koupit univerzální jízdenku. Je 
to jízdenka, která se spotřebová-
vá postupně. Při zahájení každé 
cesty se na ní označí odpovídající 
počet polí. Např. cesta odkudkoli 
z Břeclavi do Brna (včetně vyu-
žití brněnské městské dopravy)
s ní vyjde na 65 Kč, cesta do Lan-
žhota na 19,50 Kč. 

Pokud jezdíte často po Břec-
lavi, využijte roční předplatní 
jízdenku 

Pokud jezdíte jen po Břec-
lavi, doporučujeme Vám vyu-
žít výhodné roční předplatné. 
Dospělé vyjde na 2500 Kč, děti 
a studenty na 1250 Kč. Koupí-
te ho v předprodeji BORS Břec-
lav na Sadech 28. října. Vypla-
tí se už tehdy, když využijete 
městský autobus třeba jen 2x
týdně. 

Nabídka pro aktivní senio-
ry nad 70 let  a doprovod dítě-
te do 3 let

Pro aktivní seniory nad 70 let 
a osoby doprovázející děti do 3 let 
existuje nová výhodná nabídka. 
Za 2400 Kč ročně lze na vlakovém 
nádraží koupit speciální před-
platní jízdenku, která platí pro 
cestování v celém Jihomoravském 
kraji v městských dopravách, vla-
cích i autobusech. Mimo města
s městskou dopravou platí jíz-
denka v pracovní dny až od 8:00, 
v těchto městech včetně Břeclavi 
platí bez časového omezení.

Potřebujete poradit?
Vedle tarifních záležitostí 

můžete využít i další služby IDS 
JMK. Pokud potřebujete poradit 
nebo zjistit odjezdy pro Břeclav 
a celý Jihomoravský kraj, může-
te využít non-stop telefon 5 4317 
4317 nebo se dotázat na emailu: 
info@kordis-jmk.cz. Na webo-
vých stránkách www.idsjmk.cz 
vždy najdete aktuální jízdní řády 
a další informace. 

Novinka – konec opisování 
jízdních řádů na zastávkách

Od nového roku koordiná-
tor IDS JMK – společnost KOR-
DIS JMK - nabízí novou službu
– Osobní jízdní řád (www.idsjmk.
cz/ojr). Místo opisování jízdní-
ho řádu při každé změně můžete 
sobě nebo svým blízkým snadno 
vytisknout přehledný souhrn-
ný jízdní řád obsahující všechny 
možnosti cestování např. z domu 
do zaměstnání a zpět ve formátu 
do peněženky nebo na listu pro 
vylepení na nástěnku. 

(OSVD)

Cestování v rámci IDS JMK má mnoho výhod

Přihlašte svou akci!
Město Břeclav chystá vydání kulturního kalendáře Břeclavské 

léto 2012, který bude obsahovat přehled kulturních akcí pořádaných 
v Břeclavi v období od května do září tohoto roku. Pokud pořádáte 
kulturní, sportovní nebo jinou akci podobného zaměření a přejete 
si, aby se o ní dozvěděli jak obyvatelé Břeclavi, tak ti, kteří Břeclav 
v létě navštíví, informujte nás o ní, rádi ji do kulturního kalendáře 
Břeclavské léto 2012 zařadíme.

Společnost E.ON, která zásobuje domácnosti v Břeclavi elek-
trickou energií, upozorňuje, že ve pátek 9. března dojde v některých 
místech města k přerušení dodávek. Bez elektřiny se ocitnou lidé
v době od 7.30 do 14 hodin v ulici Za Kasárnami. Vypnutí elektřiny 
se dotkne i lidí bydlících na náměstí Svobody, v ulici Stromořadní od 
čísla 531 po ulici Na Zahradách, v ulici Nová na pravé straně od čísla 
531 po číslo 479, v ulici Husova od čísla 6 po číslo 153 a dále až po 
ulici Na Zahradách, na autobusovém nádraží, v ulici Svatoplukova, 
Žižkova, Riegrova, Na Zahradách, Krátká a Hrnčířská. A to v době 
od 7.30 do 15.30 hodin. Důvodem jsou plánované práce na zaříze-
ní distribuční soustavy, a to rekonstrukce, opravy, údržba a revize.

Zhasnuté osvětlení hlavních 
dominant města. Tak přispěje 
břeclavská radnice k mezinárod-
ní kampani Hodina Země, která 
se uskuteční v sobotu 31. března 
po celém světě. 

„Happening probíhá symbo-
lickým hodinovým zhasnutím 
světel. Stejně jako v minulém 
roce zhasneme osvětlení pamá-
tek, veřejné osvětlení nechceme 
vypínat z důvodu bezpečnosti,“ 
uvedla vedoucí odboru rozvoje 
a správy břeclavské radnice Jana
Šupová.

Ta ale zároveň požádala oby-
vatele města, aby se k akci od půl 
deváté do půl desáté večer připo-
jili a alespoň na hodinu doma vy-
pnuli elektřinu. 

Loni se Hodiny Země zúčast-
nilo 5251 měst a obcí ve 135 ze-
mích světa, stovky firem a kam-
paň podle pořadatelů zasáhla 
život více než 1,8 miliardy lidí.
V České republice se zapojilo 133 
obcí, 60 firem a tisíce jednotliv-
ců. Více informací najdou zájem-
ci na internetových stránkách
www.hodinazeme.cz.            (ewi)

Hodina Země v Břeclavi
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Netopýří trojlístek skončil
v péči záchranářů

Strach o malé netopýry měl 
na konci února šestačtyřicetile-
tý muž z Charvátské Nové Vsi. 
Když šel okolo jednoho z domů 
na sídlišti Na Valtické, všiml si
v malé skulině trojice okřídlených 
savců a ihned zalarmoval břeclav-
ské strážníky. Ti po konzultaci 
s odborníky netopýří trojlístek 
odchytili a převezli na služebnu. 
Odtud pak zajistili převoz zvíře-
cího trojlístku do záchranné sta-
nice v Rajhradě u Brna.

Agresivní opilec putoval na 
záchytku

Nedobrovolný výlet do Brna 
si v polovině února kvůli svému 
chování zajistil šestačtyřicetiletý 
Břeclavan. Hlídka strážníků jej 
našla spát v čekárně pro matky
s dětmi obchodního centra v ulici 
Jana Palacha. Strážníci muže vy-
kazujícího známky podnapilosti 
probudili a vyvedli jej z budovy 
ven. Za necelou půlhodinu ho 
hlídka před obchodem spatřila 
konzumovat alkohol, ačkoli to 
vyhláška v těchto místech zaka-
zuje. Když mu to strážníci sděli-

li, podnapilý Břeclavan se na ně 
obořil, začal hlídce vulgárně na-
dávat a pokoušel se do ní strkat. 
Když posléze hlídka u agresiv-
ního muže naměřila kolem 2,6 
promile alkoholu, byl dotyčný 
po lékařském vyšetření převezen
k vystřízlivění do brněnské proti-
alkoholní záchytné stanice. 

Strážníci upozornili hasiče 
na hořící pole

Hořícího pole a trávy si v po-
lovině února všimla hlídka břec-
lavské městské policie, která prá-
vě prováděla kontrolu ve Valtic-
ké ulici. Strážníci se proto ihned 
vydali směrem, odkud byl požár 
vidět, a zalarmovali hasiče. Uká-
zalo se, oheň se šířil od želez-
niční tratě na Lednici směrem 
k zahrádkám u Palackého ulice. 
Během deseti minut pak požár 
udolal přivolaný hasičský sbor. 

Nepoučitelný řidič: Dvě po-
kuty v jeden den

Na svou nepoučitelnost dopla-
til v únoru v Břeclavi pětadvace-
tiletý řidič slovenského kamionu. 
S nevelkým časovým odstupem 
totiž kvůli překročení maxi-

mální povolené rychlosti spatřil 
hned dvakrát během stejného 
dne zastavovací terč břeclavských 
strážníků. A vždy ve stejné ulici. 
Rychlost s pomocí radaru měřili 
strážníci ve Valtické ulici. A tam 
také na řidiče nákladní soupravy, 
který po deváté dopolední projel 
kolem radaru namísto povole-
né „padesátky“ o 16 km/h rych-
leji, narazili.  Za svůj „bodový“ 
prohřešek si od strážníků odne-

sl tisícikorunovou pokutu. Na tu 
však řidič zřejmě velmi rychle 
zapomněl. O pět hodin později 
totiž projížděl stejným úsekem 
opět s příliš těžkou nohou na ply-
nu a znovu tak měl co dočinění
s hlídkou městské policie. Povo-
lenou rychlost sice překročil sice 
již „jen“ o 12 km/h, přesto však 
dalšímu bodovému „ohodnoce-
ní“ svého přestupku a další ulo-
žené pokutě neunikl.            (zno)

• byt 4+1 v domě Okružní 5
v Poštorné 
(bytová jednotka č. 999/17
v budově č.p. 999 na pozem-
ku p.č. 1888 v k.ú. Poštorná 
a k ní přináležející podíly na 
společných částech domu č.p. 
999 a na pozemku p.č. 1888,
o velikosti 7880/139410)

Bytová jednotka je bytem
1. kategorie, typu 4+1 o velikos-
ti podlahové plochy 78,80 m2, je 
umístěná v 5. nadzemním pod-
laží. Jednotka se skládá ze čtyř 
pokojů (16,10 m2, 12,20 m2, 8,00 

m2 a 18,50 m2), kuchyně (12,10 
m2), předsíně (8,30 m2), kou-
pelny (2,60 m2) a WC (1,00 m2).
K bytu přináleží balkon o veli-
kosti 2,30 m2 a sklepní kóje o ve-
likosti 2,40 m2. Byt je s ústředním 
vytápěním a s dodávkou teplé 
vody z domovní kotelny. Byt je
v dobrém stavu.

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 1 094 959 Kč. 

• byt 3+1 v domě Okružní 5
v Poštorné 
(bytová jednotka č. 999/19

v budově č.p. 999 na pozem-
ku p.č. 1888 v k.ú. Poštorná 
a k ní přináležející podíly na 
společných částech domu č.p. 
999 a na pozemku p.č. 1888,
o velikosti 6940/139410)

Bytová jednotka je bytem
1. kategorie, typu 3+1 o velikos-
ti podlahové plochy 69,40 m2, je 
umístěná v 5. nadzemním pod-
laží. Jednotka se skládá ze tří po-
kojů (16,10 m2, 14,40 m2 a 12,20 
m2), kuchyně (12,10 m2), šatny 
(2,70 m2), předsíně (8,30 m2), kou-
pelny (2,60 m2) a WC (1,00 m2).
K bytu přináleží balkon o velikosti 
2,30 m2 a sklepní kóje o velikosti 
4,20 m2. Byt je s ústředním vytá-
pěním a s dodávkou teplé vody
z domovní kotelny. Byt je v dob-
rém stavu.

Bytová jednotka, včetně podí-
lů k ní přináležejících, se nabízí 
minimálně za cenu 974 782 Kč. 

Byty se nachází v domě pane-
lového typu s výtahem (celkem 25 
bytových jednotek). Dům je umís-
těn v klidné části města, mimo 
hlavní silniční tahy. V blízkosti 
domu se nachází mateřská škola, 
nákupní středisko a autobusové 
zastávky MHD. 

Zájemci o nabízené bytové jed-
notky mohou podávat své žádosti 
o prodej písemně na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
TGM 3, 690 81 Břeclav, odbor ma-
jetkový - Simona Buzrlová, a to do 
21.3.2012.

Nabídka uchazeče musí obsa-
hovat výši nabízené ceny. 

Prohlídku bytů lze uskutečnit 
na základě telefonické domluvy 
- tel. číslo 519311287 (p. Osička).

Další informace je možno zís-
kat na internetových stránkách 
města - www.breclav.eu

Ze zásahů městské policie – únor

Město Břeclav nabízí ke koupi 

Soukromá škola bojových sportů Břeclav zahajuje

KURZ
ŽENSKÉ SEBEOBRANY I.

KDY: od 6. 4. do 1. 6., pátek od 18.00 do 19.30 hod
pondělí, středa od 18.00 do 19.30 hod

JU JUTSU (sebeobrana)
KDE: tělocvična Obchodní akademie Břeclav,

Cena: 1500 Kč/2 měsíce

Více info. a přihlášky
na tel: 731 210 187, 602 211 720

e-mail: raviktorin@gmail.com, krasna.vera@seznam.cz

Psychologicko-grafologická poradna v Břeclavi
Rozbory písma, grafoanalýzy

Konzultace v oblasƟ  psychologie, osobnostní testy aj. 
Tel. 728 984 412

www.grafoporadna.cz,
e-mail: grafoporadna@email.cz
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Vzhledem ke skrytému způ-
sobu života obojživelníků jen 
málo kdo z návštěvníků Kan-
čí obory ví, že zde žije dvanáct 
těchto tvorů z celkem jedena-
dvaceti v ČR, tedy více než po-
lovina ze všech druhů, vyskytu-
jících se na území Česka.

Ani Břeclavané většinou nevě-
dí, že má v oboře svůj domov čo-
lek obecný nebo čolek dunajský. 
Z bezocasých (žab) je to blatnice 
skvrnitá, kuňka obecná, ropucha 
obecná, ropucha zelená, ale také 
rosnička zelená, hnědí skokani 
(skokan štíhlý a skokan ostro-
nosý) a zelení skokani (skokan 
krátkonohý, skokan skřehotavý 
a skokan zelený).

Jak už sám název napovídá, 
patří obojživelníci mezi skupinu 
živočichů, kteří k životu potřebují 
souš i vodu. Právě ve vodě se roz-
množují, kladou vajíčka a vyvíjí 
se zde i larvy (u žab nazýváni pul-
ci). V dospělosti obojživelníci trá-
ví většinu času na souši, kde hle-
dají potravu (např. pavouky, plže, 
červy a drobný hmyz) a zimují. 
Za zimní úkryty jim slouží např. 
nory hlodavců, zemní úkryty pod 
pařezy, padlými kmeny, pod hro-
madou větví nebo se schovají jen 
tak v zemi pod vrstvou listí. Ně-
kteří čolci a zeleně zbarvení sko-
kani také zimují ve vodě zahra-
baní do usazenin na dně. 

K rozmnožování dochází
u většiny obojživelníků na jaře
a to ve věku kolem tří let, kdy do-
sáhnou dospělosti. Je to také čas, 
kdy se s obojživelníky v Kančí 
oboře můžeme setkat nejčastěji 
nebo aspoň slyšet hlasové projevy 
žabích samečků. K rozmnožová-
ní si obojživelníci vybírají různé 
(velikosti, tvaru, hloubek a zastí-
nění) vodní plochy a to jak peri-
odické (sezonní) tak trvalé tůně, 
uměle vytvořené vodní plochy 
nebo vodní kanály. Nejčastěji ale 
preferují periodické tůně, pro 
něž je typické, že se vodou na-
plní při rozlití vody v lese nebo 
zvýšenou hladinou spodní vody 
při povodních a v průběhu roku 
pomalu vysychají. Než úplně vy-
schnou, stačí zde obojživelníci 
dokončit svůj vývoj a zároveň 
takové tůně neposkytují vhodný 
prostor pro ryby, které se mohou 
živit larvami, pulci a dospělými 
obojživelníky. 

Obojživelníci se mohou dožít 
i přes deset let, ale ve volné příro-

dě se většinou dožívají mnohem 
nižšího věku.

Zahloubenín, napřímením
a ohrazením Dyje v 70. a 80. le-
tech minulého století došlo k vý-
raznému poklesu hladiny pod-
zemních vod, které se negativně 
projevilo na zvodnění (naplně-
ní vodou) tůní v lužních lesích.
V Kančí oboře byla vlhkost 
současně nepříznivě ovlivněná
i čerpáním podzemních vod jako 
zdroje pitné vody pro obec Ledni-
ci a město Břeclav. Naštěstí se ten-
to trend podařilo začátkem 90. let 
minulého století odvrátit prove-
dením revitalizačních opatření. 
V Kančí oboře byl v letech 1991 
- 1996 nově vybudovaný revitali-
zační systém kanálů o délce 21,6 
km s vodní plochou 6,5 ha. Celý 
systém je napájen vodou ze Staré 
Dyje u Janova hradu.

Provedením revitalizačních 
opatření se sice hladina vrátila na 
původní úroveň a bylo tak možné 
uměle simulovat a obnovit vodní 
režim před provedenými vodo-

hospodářskými úpravami, ale to, 
co je pro lužní lesy neméně důle-
žité, navráceno nebylo a pravdě-
podobně v dohledné době nebu-
de. Jedná se o přirozené rozlivy, 
které území zasahovaly i několi-
krát do roka. Korytotvorné pro-
cesy (eroze a akumulace) jsou pro 
zachování rozmanitých vodních 
biotopů zásadní. Proudící voda 
na některých místech unášený 
materiál ukládala a na místech, 
kde proud byl silnější, docházelo 
k erozi a vytváření nových tůní 
a omlazování tůní starých (od-
nosem bahna a spadaného listí). 
Byl tak zajištěný přirozený proces 
tvorby a zániku vodních ploch.
V lužním lese se díky přirozeným 
procesům vyskytovaly vodní plo-
chy různého stáří. Provedené re-
vitalizační úpravy sice trend stár-
nutí tůní částečně zbrzdily, ale
v současnosti je to už více jak 
15 let, co bylo provedeno pročištění
a vytvoření nových vodních 
ploch. Stávající stárnou a postup-
ně zanikají a především v jarním 
období není zajištěna dostatečná 
doba zvodnění pro vývoj obojži-
velníků. Z tohoto důvodu je nut-
né pro zachování rozmanitosti 
vodních biotopů začít s tvorbou 
nových a obnovou starých tůní. 

Ing. et Ing. Filip Šálek
(Autor se dlouhodobě zabývá 

obojživelníky a situací
v Kančí oboře)

Kančí obora: ohrožený ráj obojživelníků

KČT Slovan Břeclav a MSK Břeclav zvou 
18. března na tradiční 

„Josefovský šmajd“
 - zahájení letošní sezony. Sraz ve 13 hod

u Shopping centra. Společný pochod na trase Břeclav
- Pohansko (8 km), pro zdatnější trasa prodloužena

do Bořího lesa a Poštorné (12 km).

Ptactvo na Břeclavsku
Přednáška F. Krauseho, v synagoze 15. 3. v 18 h

Přednáška o ptácích žijících na Břeclavsku
bude doprovázena barevnými diapozitivy

Pořádá Vlastivědná společnost regionu Břeclavsko

Přijďte se podívat na květnou neděli (1. 4.) na 
koncert do kostela sv. Václava v Břeclavi. Zazní 
skladby z Matoušových pašijí od J. S. Bacha, 
ale třeba také skladby G. F. Händela. Koncert 
začíná v 16 hodin.  

Bezplatná právní poradna
pro břeclavské seniory

a sociálně slabší občany
Každé 1. a 3. pondělí v měsíci, mimo srpen

Současně probíhá i zdravotní poradenství 
ve stejné dny od 8 do 10 hod.,

mimo červenec a srpen

Bližší info. na vývěskách na ul. Stromořadní 5,
ul. J. Palacha a průčelí budovy ČD Břeclav 

Přijďte se podívat
na výstavu obrazů výtvarnice

Evy Filipové

„Z mého světa“
2. podlaží břeclavské polikliniky

– rentgen

březen – duben 2012



RADNICE / 9Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Třináct Entů bude nově strá-
žit cestu na Pohansko. A to po 
domluvě břeclavské radnice
s Lesy České republiky. A hlavně 
díky velké pomoci Základní ško-
ly Slovácká Břeclav. Žáci se totiž 
zapojili do nového projektu, je-
hož výsledkem je výstava kreseb 
v Galerii v podkroví v Lichten-
štejnském domě.

„Když nás v červnu oslovil 
s nápadem místostarosta Lu-
boš Krátký, ani já jsem nevědě-
la, kdo nebo co jsou Entové. Ale 
děti myšlenka nadchla, seznámi-
li mě se stromy z Pána prstenů

a hned jsme si vydali na Pohan-
sko, abychom se podívali, jak 
stromy u cesty vypadají,“ uvedla 
Dagmar Malinová ze Základní 
školy Slovácká.

Doupné stromy jsou vlastně 
ty, které už slouží spíše jen jakou 
doupata pro zvířata. Při cestě na 
Pohansko jich je velké množství. 
„Myšlenka oživit jednotvárnou 
cestu se mi moc líbila a jsem moc 
spokojený s tím, jak se s úkolem 
děti popraly. Na výstavě je nako-
nec k vidění skoro třicet obráz-
ků, ze kterých musíme vybrat jen 
třináct. Ty ozdobí kmeny právě 

u cesty na Pohansko a nebude 
chybět ani popis každého stro-
my včetně jeho jména,“ doplnil 

místostarosta Krátký. 
Ke zhlédnutí bude výstava do 

22. dubna.                     (ewi, foto dav)

Doupné stromy oživily galerii,
pak zamíří na Pohansko

WUS_Breclav_ProSichr+nabor_88x131.indd   1 17.2.12   14:28

OTEVÍRACÍ DOBA:  8.00 – 12.00   12.30 – 16.30
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Desítky masek, desítky přihlí-
žejících. Tak vypadala oslava fa-
šanku v břeclavské městské části 
Poštorná. Tamní Slovácký krúžek 
Koňaré se do ulic v maskách vydal 
již podesáté. A na tradiční obchůz-
ku vyšly masky starší i novodobé.

„Letos máme kulatiny. Každo-
ročně máme masek přibližně stej-
ný počet, něco kolem sedmdesáti 
osmdesáti. Jsou mezi nimi jako 
vždy medvěd, žid, cikánky, smrt, 
ale třeba i kominíci,“ připomněl 
starosta krúžku Milan Studený.

A skutečně. U kostela se sešel 
nejen medvěd se smrtí, ale dora-
zil i Ferda mravenec s početným 
hmyzím doprovodem a mnoho 
dalších krásných masek. Všich-
ni společně se nejdříve vydali
k poštorenskému faráři, kde do-
stali něco málo k jídlu a pití a za-
tancovali si. Pak se podívali i do 
dalších několika domů. A večer? 
Ten už patřil tradičně pochová-
vání basy a zahájení čtyřicetiden-
ního půstu před Velikonocemi. 

(ewi, foto mir)

Času a jeho plynutí jsou čas-
to přisuzovány různé metafory. 
Nazýváme ho běžcem s dlou-
hým krokem, říkáme, že letí jako 
splašený kůň, že nikdy nepočká 
a že měří každému stejně. Tak se 
ani nechce věřit, že malíř a gra-
fik Cyril Urban už není deset let 
mezi námi.

Cyril Urban se narodil 7. listo-
padu 1930 v Jakubovicích na se-
verní Moravě. Od roku 1936 žil 
ve Valašském Meziříčí a koncem 
druhé světové války se začal učit 
malířem porcelánu a keramiky. 
Jako sedmnáctiletý nastoupil do 
kresleného grafu zlínských fil-
mových ateliérů na Kudlově. Od 
osmnácti let navštěvoval Státní 
umělecko-průmyslovou školu, 
na které postupně získával hlub-
ší odborné vzdělání. 

Do Břeclavi přichází v roce 1956 
za prací do Gumotexu, kde působil 
jako průmyslový výtvarník v obo-
ru užité a reklamní grafiky. Tam 
poznal Františka Hodonského, se 
kterým vytvořil dvojici nejznáměj-
ších břeclavských malířů. Výtvar-
ná dílna břeclavského Gumotexu 
patřila díky jim i dalším výtvar-
níkům a písmomalířům k uzná-
vaným pracovištím svého druhu. 

Po návratu z vojny jsem hle-
dal uplatnění, a kvality břeclav-
ské dvojice mně byly dobře zná-
my. Bohužel soudruzi kádrováci 
byli jiného názoru a posílali mně 
nejdříve do výroby. Nastoupil 
jsem tedy do tehdejších služeb 
města a zakrátko jsem se s oběma 
malíři seznámil. Za mého pů-
sobení na okresním kulturním 
středisku jsme se vídali častěji
a zde se také začal projevovat 
můj zájem o grafiku. Byl to prá-
vě Cyril Urban, který mně uká-
zal svůj grafický „vercajk“, po-
máhal velmi cennými radami
a pomohl mně také s nezbytným 

tiskařským lisem. Navštívil jsem 
ho několikrát doma v jeho atelié-
ru, i v baště břeclavských výtvar-
níků, kde měli ateliéry s Františ-
kem Hodonským. Jedna komůr-
ka zbyla i s kolegou Křivánkem 
pro nás. Když jsem si s Cyrilem 
dohodl schůzku, musel jsem 
dojít vždy včas. „Dojdi v jednu, 
kafé bude uvařené,“ tak obyčej-
ně končil náš telefonát. Stál jsem 
u dveří a čekal, až bude přesně, 
a teprve potom jsem zazvonil. 
Současně se otevřely dveře, on 
širokým gestem napřáhl pravač-
ku a následoval ocelový stisk. Za-
voněla slíbená káva a nezbytná
cigareta.

Rád vzpomínám, že jsem 
mohl alespoň zpovzdálí sledovat 
jeho zápas s andělem, jeho cesty 
a hledání. Obdivoval jsem jeho 
bravurní kresbu, žlutě a okry jeho 
snových krajin, nedostižný me-
zzotint i dalších grafických tech-
nik. Vždy jsem si velmi cenil jeho 
praktického a řemeslného přístu-
pu ke každé práci. Snad ve mně 
zůstane alespoň něco málo z jeho 
rad. Čas opravdu letí, a tak zbývají 
jenom vzpomínky. Ty se vynořují 
často, zvláště když beru do ruky 
rydla, která jsou vyrobená podle 
jeho receptu. Cyril Urban zemřel 
v Břeclavi 8. února 2002.           

František Schulz

Koňaré oslavili fašank, pak začal půst

Vzpomínka na malíře a grafika Cyrila Urbana

ZAHAJUJEME JARNÍ NÁBOR DOMŮ,
BYTŮ A POZEMKŮ.

NABÍDNĚTE, TEL: 775 116 228 i SMS
Aktuální nabídka nemovitostí na www.eskomax.cz

Hlavní 43/30, 691 41 Břeclav-Poštorná, www.eskomax.cz, eskomaxseznam.cz
Tel: 775 116 228, 723 560 654

MAXIMÁLNÍ SLUŽBY, MAXIMÁLNÍ SPOKOJENOST
ZDARMA VÁM PORADÍME A POMŮŽEME S PRODEJEM NEMOVITOSTI
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V zelené ploše před Základ-
ní školou Na Valtické je umístě-
no již od roku 1988 sousoší. Jeho 
autorem je akademický sochař 
Jaroslav Jurčák. Oficiální název 
tohoto uměleckého díla nám za-
tím není znám. Jde o robustní po-
stavu muže stojícího za mladým 
hochem. Za ta léta zbavena všech 
možných ideologických náno-
sů symbolizuje (zdá se) počátek 
pomyslné cesty životem, kterým 
škola bezesporu je.

Její tvůrce, akademický sochař 
Jaroslav Jurčák se narodil 17. červ-
na 1937 ve Valticích. V letech 1952 
– 1956 navštěvoval Střední umě-
lecko průmyslové školu v Uher-
ském Hradišti (profesora Jana 
Habarta). Poté odchází do Prahy 
na Akademii výtvarných umění. 
V letech 1956 – 1962  tu studo-
val u profesorů Karla Pokorného
a Karla Hladíka. Zde také strávil 
čestný rok v ateliéru sochaře Vin-
cence Makovského  Mladý sochař 
se vrací z Prahy zpátky na Moravu 
a dává se na volnou nohu.

Jurčákova vlastní volná ko-
morní tvorba (jak uvádí Ilona 
Tunelová) je charakteristická 
smyslem pro plastickou zkratku
a tvarovou symboliku. Vedle pra-
cí vyznačujících se plasticky kom-

paktním tvarem, se setká-
váme s díly nabitými vnitř-
ní expresivní silou.

Vedle vlastní sochař-
ské tvorby se systematicky 
věnoval realizacím ve spo-
lupráci s architektem so-
chám stojícím ve veřejném 
prostoru. Zde je zřejmé, že 
zde sochař ctil tradice mo-
numentálního figurální-
ho sochařství. Z celé řady 
pamětních desek a plas-
tik můžeme uvést několik 
postavených v nejbližším 
okolí Břeclavi. Jde napří-
klad o památník osvobo-
zení v Hruškách, památ-
ník osvobození umístěný
v lednickém parku nebo 
bustu Fanoše Mikulec-
kého v Mikulčicích. Jeho 

poslední větší realizací je volná 
rekonstrukce části reliéfů u so-
chy T. G. Masaryka v Hodoní-
ně (2010/). Jaroslav Jurčák má za 
sebou celou řadu kolektivních 
výstav i ocenění. Jeho díla jsou 

zastoupena ve sbírkách Galerie 
výtvarných umění v Hodoní-
ně, Galerie Klatovy, Moravského 
muzea v Brně, Národního muzea
v Praze, Galerie moderního umě-
ní v Roudnici nad Labem a jiných 
institucí.

Sousoší tvoří postava staršího 
prostovlasého muže ve splývavém 
plášti. Jeho levá ruka spočívá na 
rameni mladého chlapce v dlou-
hých kalhotách a rozhalence. Obě 
figury jsou pojednány poměrně 
lapidárně, v přehledných hmo-
tách. Jejich povrch je pojednán 
zubákem ve hrubé šrafuře. 

Sousoší je vytesáno z jednoho 
bloku hořického pískovce. Výška 
postavy staršího muže je 274 cm, 
délka 105 cm a šířka 70 cm. Roz-
měry druhé figury jsou 200 x 80 
x 30 cm3 Délka soklu je 135 cm, 
šířka 90 cm a výška 14 cm. Sou-
soší bylo v průběhu let poškoze-
no vandaly na pravé ruce muže
a v obličeji chlapce. Byla také leh-
ce počmárána barvou a znečištěna 
ovzduším.     PhDr. Karel Křivánek

Sousoší před školou Na Valtické
Sochy kolem nás

Svět zdraví CARE
Štefánikova 5, 
Hodonín

737 272 002

Komplexní Nutriční Typologie

UNIKÁTNÍ DIAGNOSTICKÁ 
METODA UMOŽŇUJÍCÍ PŘIROZENÉ 

A TRVALÉ ZHUBNUTÍ, DOSTATEK 
ELÁNU A ZDRAVÍ

Metoda je založena na faktu, že každý z nás je odlišný. U nás 
se nedozvíte žádná obecně platná pravidla hubnutí, ale kon-
krétní rady platící právě pro vás a vaši genetickou výbavu!

Pomocí vstupní diagnostiky, podrobných dotazníků, krev-
ních testů doplněných odbornou konzultací Dr.  Fořta 
a za pomocí specialisty se dozvíte, které potraviny podporují 
vaše hubnutí nebo naopak hubnutí škodí, jak 
vaše genetická výbava ovlivňuje 
vaše “spalování”, ke kterým 
onemocněním máte sklony 
a jak jim účinně předcházet.

Otevíráme 1.�3.�2012

0415-inzerce-Hodonin-88x131___01.indd   1 14.2.2012   14:29:10
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Od 1. ledna tohoto roku 
opět spravuje Městské muze-
um a galerie Břeclav původní 
budovu židovské školy na uli-
ci U Tržiště (do současné po-
doby přestavěnou v roce 1886). 
V letech 1996 až 2007 sloužila 
jako hlavní výstavní sál břec-
lavské muzejní instituce a jako 
Lichtenštejnský dům s expozicí 
Miniatur Lednicko-valtického 
areálu je návštěvníkům k dis-
pozici v současnosti. Koncem 
loňského roku proběhla kolau-
dace upraveného podkroví, kde 
byl tak vytvořen další, zajímavý 
výstavní prostor. Zde bychom 
rádi dávali možnost k presentaci 
školních projektů, amatérských 
a začínajících umělců či výsta-
vám a akcím, které potřebují 
nekonvenční prostředí. 

K zahájení činnost i nové 
galerie jsme vybrali práce Vý-
tvarného spolku Masaccio ZŠ 
Slovácká pod vedením Mgr. 
Dagmar Malinové s názvem 
„Entové“. Jde o výtvarný pod-
klad projektu „Naučné stezky 
doupných stromů“, který vzni-
kl z iniciativy Města Břeclavi
a Lesů ČR se záměrem pouká-

zat na vybrané doupné stromy, 
které dnes působí jako torza
a postupně umírají. Z pohledu 
botaniků, biologů i mykologů se 
však jedná o stromy vzácné, ve 
kterých nepřestává kolovat ži-
vot. Tyto stromy se mj. nachá-
zejí podél cesty na Pohansko 
(směrem k zámečku).  Zámě-
rem je dát této stezce pohád-
kový ráz, daný podobou těchto 
stromů s postavami Entů z kni-
hy Pána prstenů, J. R. R. Tolki-
ena. Děti si vytypované stromy 
namalovali, pojmenovali je po-
dle knižních postav a přidali 
i popis a úryvek z této fantasy
literatury.

13 vybraných dětských prací 
bude potom použito do grafic-
kého zpracování informačních 
cedulí, které by měly již v nové 
turistické sezóně přinést zatrak-
tivnění hojně využívané cesty 
na Pohansko. Výstava dětských 
prací byla zahájena 23. února 
a potrvá do 22. dubna letošní-
ho roku.

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav

Zámeček Pohansko získal 
v loňském roce novou fasádu 
(nebo spíše staronovou – stano-
visko památkářů znělo vrátit se
k původní barvě z doby vybudo-
vání objektu počátkem 19. sto-
letí) a tak návštěvníci již mohou 
objekt i s přilehlým okolím na-
vštěvovat a obdivovat bez leše-
ní a stavebního ruchu. Městské 
muzeum a galerie Břeclav plá-
nuje pro letošní sezonu v areá-
lu zámečku spoustu kulturních 
a zájmových akcí, a tou první, 
úvodní by měl být Velikonoční 
jarmark.

V neděli 8. dubna po celý den 
budou mít návštěvníci možnost 
zakoupit si rukodělné výrobky
s velikonočním tématem – kras-
lice, výrobky z šustí, drobnou ke-
ramiku či perníky –  k nazdobení 
domácí atmosféry či třeba jako 
milý dárek pro bližní a přátele. 
Ve 14 hod začne folklorní pro-
gram, ve kterém se postupně 
představí dětský soubor Žižko-

vjánek z Moravského Žižkova
s pásmem lidových velikonoč-
ních zvyků a tradicí na Podluží 
a soubor Old Stars pod vedením 
Jaroslava Švacha. Hudební do-
provod obstará Gajdošská muzi-
ka ze Starého Poddvorova. 

Pro děti bude v premiéře při-
pravena velikonoční dětská díl-
na (nezapomenout si vzít dětské 
muzejní pasy kvůli dalším ra-
zítkům) s tvorbou velikonoční 
výzdoby a také pohybové sou-
těže. Vstup do dětské dílny opět 
za poplatek 50,- Kč (zakoupení 
muzejního žetonu u zámečku). 
Akce bude zrušena jen v přípa-
dě opravdu nepříznivého poča-
sí, takže si nachystejte větrovky 
či svetry a všechny srdečně zve-
me k podpoře nové tradice na 
Pohansku. Na první letošní akci
v areálu opraveného zámečku se 
těší pracovníci Městského muzea 
a galerie Břeclav. 

PhDr. Alena Káňová

Městské muzeum a galerie 
Břeclav připravuje na měsíc 
duben výběr z celoživotní tvor-
by významného jihomoravské-
ho výtvarníka Jaroslava Blaž-
ka. Akademický malíř, rodák
z Kostic se letos dožívá 85 let. 
U příležitosti tohoto jubilea bu-
dou mít návštěvníci možnost 
seznámit se se čtyřmi okruhy 
jeho tvůrčí činnosti: vystaveny 
budou obrazy, kresby, grafika
i keramická díla. 

Jaroslav Blažek se narodil 
5. prosince 1927. Před studiem 
na Akademii výtvarných umě-
ní v Praze v letech 1952– 1958 
(u profesorů Holého a Rady) 
studoval také krátce na Vy-
soké škole výtvarných umění

v Bratislavě, kde získal již dob-
ré znalosti malířského řemesla 
a přišel na akademii mnohem 
lépe připravený než jeho spolu-
žáci. Právě tady v jeho obrazech 
již najdeme zaujetí pro světlo
a slunce a živelnou radost z jas-
nosti barev. Ač zůstává posléze 
trvale v Praze, neztrácí ani kou-
síček ze své přirozenosti a zdra-
vé venkovské mentality. Nosí
v sobě mládí prožité v Kosti-
cích, vzpomínky na maminku, 
rytmus a poezii lidového umě-
ní. Tyto nesentimentální, lidsky 
prosté reminiscence přetavuje 
do osobité výtvarné řeči. Té-
měř každý autor obrátil alespoň 
letmý pohled ke vzorům. Jaro-
slavu Blažkovi imponuje malíř-

ské dílo Cha-
ga l lovo,  ob-
divuje kresbu
M a t i s s o v u
a  P ic a s s ov u
a cení si tvorby 
Legérovy. Au-
tor postupně 
rád experimen-
tuje s barevnou 
hmotou, kte-
rou často na-
náší v hutných 
s t r u k t u r á c h
a vnáší do ní 
tak prvek ro-
bustní staveb-
nosti a neilu-
zivní prostoro-
vosti.

Retrospek-
tivní přehled 
tvorby Jarosla-
va Blažka bude 
zahájen slavnostní vernisáží
v prostorách břeclavského mu-
zea ve středu 4. dubna v 17 
hod s hudebním vystoupením 
kytaristy a skladatele Micha-
la Pavlíčka a zpěvačky Moni-
ky Načevy. Připravuje se i ka-

talog celoživotního autorova 
díla za finanční podpory Města 
Břeclavi, Jihomoravské komu-
nitní nadace a nadace Lux et
lapis.

 PhDr. Alena Káňová

Zahájení provozu 
„galerie v podkroví“

Velikonoční jarmark 
na Pohansku

Jaroslav Blažek „Retrospektiva“

PLES ACTIWITY D. C. 
„Náš první ples…to bude tanec“

10. 3. v 19.00 h,
Kulturní dům – Na Obecní

Hraje skupina JAMA
Retro módní show, Předtančení Actiwity D.C.

Disko 60. – 80. let, překvapení..
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Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

* Bř. Kupkova RD 4+1, část. podsklepený, 
přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr,
150 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,352.000 Kč 

* Bř. Poštorná, Polní  RD 2+1 s verandou
a vrátnicí, menší dvůr, sklep, hosp. stavby, celk. 
výměra 180 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,200.000 Kč

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME:
* Bř. centrum pěkná dr. garsonka s balkonem, 10. p.,  vým. 24 m2, 2 komory 
   na chodbě, sklep. Nízké měsíční náklady, lze do OV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  515.000 Kč  
* Bř. centrum patrový dům, v přízemí kanceláře 80 m2, v patře byt 3+kk, 
   parkování u objektu  PRONÁJEM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.000 Kč/měs.+inkaso 
* Bř. býv. cukrovar, komerč. prostory 120 m2: přízemí 40 m2, mezipatro 20 m2,
   galerie 60 m2, volné leden 2012 PRONÁJEM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10.000 Kč + energie
* Bř. RD 4+1 v klidné části s vjezdem, 2 garážemi, dvorem a zahradou, údržba dobrá,
   vhodná modernizace, výměra 627 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,562.500 Kč
* Bř. Kupkova RD 4+1, přízemní s podkrovím, zatravněný dvůr, 150 m2  . . . . . . . . . . 1,648.000 Kč 
* Bř. U Splavu dr. byt 1+1 panel, 7. patro, balkon, 33,05 m2, bez úprav  . . . . . . . . . . . . .570.000 Kč  
* Bř. centr byt 3+1 OV, přízemí, cihla, sam. top, část. rekons. 110 m2 . . . . . . . . . . . . . 1,545.000 Kč
* Bř. centr. byt 3+1 OV, 12.p. dva balkony, udržovaný, bez úprav . . . . . . . . . . . . . . . . 1,025.000 Kč
* Kostice stav. pozemek s výstavbou hrubé stavby, vým. 971 m2 . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,060.000 Kč 
* Bř. atraktivní třípodlažní polyfunkční dům s obchody a kancelářemi, vlast. parkovištěm 
   pro 30 aut, pozemek 1.195 m2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . info v RK
* Bř. centr. 1.p. nadstand. kancelář,vzorková prodejna 68 m2 PRONÁJEM. . . . . . . 12.000 Kč/měs.
* Bř. kancelář 25 m2, 1.p. polyf. domu, klimatizace, internet, parkoviště . . . . . . . . . . . PRONÁJEM

Kupkova 2, 690 02 Břeclav, tel.+fax 519 321 308, 774 332 222, 774 332 289
breclavskark@breclav.net, www.bvreality.cz

74 332 222 774 332 289

Stává se tradicí, že začátkem 
každého roku galerie vystavu-
je grafická díla. Bude to kolek-
ce českých autorů : Jiří Anderle, 
Josef Velčovský, Jaroslav Blažek, 
manželé Benešovi a další.

Galerie 99 připravuje na du-
ben a květen výstavu Marti-

ny Vaicenbacherové (Břeclav)
a Jiřího Keperta (Břeclav). Mů-
žeme se těšit na barevné krea-
ce malířů, které spojuje láska
k tvorbě a radost z barevných tónů. 
Výstava bude zahájen 10.dubna
v 17 hodin.

Výzva: Galerie 99 v Břeclavi 
vyzývá výtvarníky, aby se při-
hlásili k tématické výstavě „Měs-
to Břeclav“, která bude v gale-
rii uspořádána v měsíci červnu
a červenci.

Galerie nabízí – stálou ex-
pozici šperků ze dřeva,více než 
sto grafických děl, veškeré služ-
by související s poradenstvím 
a výtvarným uměním, oceňování 
obrazů, restaurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně po 
telefonické domluvě kdykoliv. 519 
372118, 723 930 015, 723 887 977. 
Galerie AV na ul.J.Moláka na za-
zvonění nebo na telefon.

Celá nabídka na  www.bvreality.cz                                                                          tel.: +420 774 332 222

Z naší nabídky vybíráme:

PRODEJ:
11212 RD Mor. Žižkov (zajímavá  cena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2.100.000,- Kč bez prov. RK
12007 Byt OV 4+kk Mikulov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.800.000,- Kč vč. prov. RK

PRONÁJEM:
11013 obchod, cca 140 m2, ul. U stadionu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . cena info v RK
12001 obchod  44 m2,    ul. J Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20000,-Kč/měs+energie   
12002 obchod  27 m2, ul. J.Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8000,-Kč/měs+energie
12003 kanceláře  62 m2  ul J.Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10500,-Kč/měs+energie       
12004 kanceláře  60 m2, ul J Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10000,-Kč/měs+energie
12005 byt 3+kk, 84 m2, ul. J.Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14000,-Kč/měs+energie
12006 byt 2+kk  59 m2, ul. J.Palacha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9500,-Kč/měs+energie     
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MEGARON REALITY
Lidická 1, Břeclav (u splavu)
724 174 124, 519 321 845
www.megaronreality.cz

RD 3+1, po rekonstrukci, dvůr,  zahrada, CP 891 m2……Rakvice.  .  .  .  .  .  .  .  . 1.600.000,-Kč
2x RD - 2+1 a 2+kk, po rek.,zahrada, CP 429 m2……Lednice  .  .  .  .  .  .  .  .  1,85 a 2,13 mil. Kč 
RD 4+1, garáž, dvůr,  CP 317 m2……Moravská Nová Ves.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.290.000,-Kč
RD 2+1 a 1+1, dvůr, zahrada, garáž, CP 455 m2……Stará Břeclav .  .  .  .  .  .  .  .  . 2.200.000,-Kč
RD 3+1, dvůr, zahrada, vinný sklep, CP 945 m2……Přítluky   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  850.000,-Kč
RD 5+1, dvůr, CP 699 m2……Tvrdonice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1.100.000,-Kč
RD 4+1,dvůr,zahrada,k rek. nebo na stav. pozemek,CP 468 m2……Hrušky.  .  .  .  550.000,-Kč
OV 3+1,2x lodžie,plast.okna,zděný,po rek.,4.NP/4,74 m2……BV-Poštorná  .  .  . 1.290.000,-Kč
OV 3+1, zděný, garáž, zahrádka, 1.NP/2, 75 m2……Lednice .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1.300.000,-Kč
DB 3+1, rohový, lodžie,po kompl. rekon.,5.NP/7,86 m2……BV-Valtická .  .  .  .  .  .  990.000,-Kč
OV 2+1, zděný, balkón, plast. okna, 2.NP/4, 61 m2……BV- centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  850.000,-Kč
OV 3+1, zděný, balkón, plast. okna, 2.NP/3, 73 m2……BV- Fintajslova.  .  .  .  .  .  .  990.000,-Kč
OV 3+1, 2x balkón, 3.NP/8, 75 m2……BV – centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  890.000,-Kč
OV 3+1, 2x lodžie, plast. okna, šatna,3.NP/13, 72 m2……BV-centrum  .  .  .  .  .  .  .  890.000,-Kč
OV garsoniéra, lodžie, plast. okno, 6.NP/13, 24 m2……BV-centrum  .  .  .  .  .  .  .  .  480.000,-Kč
DB 4+1+jídelna, lodžie, plast.okna, 4.NP/6, 86 m2……BV-Valtická .  .  .  .  .  .  .  .  .  890.000,-Kč
OV 1+1, plast.okna, 2.NP/4, 38 m2……BV – centrum .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  600.000,-Kč
Penzion pro 10 osob s vinným sklepem, CP 151 m2……Velké Bílovice  .  .  .  .  .  . 2.200.000,-Kč  
.  .  .  . kompletní a aktuální nabídku všech nemovitostí najdete na www.megaronreality.cz  .  .  .  .

V pondělí 26. 3. ve 14 hod. se koná
ve velké zasedací místnosƟ  Městského úřadu 
Břeclav Výroční členská schůze Svazu tělesně 

posƟ žených MO Břeclav.

4. COUNTRY BÁL
na téma „ Život je pes - nebo psina?

Termín: 10.3.2012 , začátek v 19.30 hod.
Místo konání: Sokolovna v Charvátské Nové Vsi

Hraje country kapela AMULET
Pořádá TJ Sokol Charvátská Nová Ves,

taneční oddíl Country rebels.

info na: www.countryrebels.estranky.cz,
www.charvatska.jex.cz nebo
u Chyla Jan tel. 728061211
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Stálá expozice 
Židovská Břeclav
Termín: celoročně, otevřeno
denně kromě pondělí 10.00
– 17.00 hodin
Místo konání: synagoga
Charakteristika: stálá expozice 
Židovská Břeclav – historie židov-
ské komunity v Břeclavi

* * *

Lichtenštejnský dům 
– stálá expozice
Termín: celoročně, otevřeno 
mimo víkendy od 8.00 do 17.00 
hodin
Místo konání: Lichtenštejnský 
dům, U Tržiště 8, 690 02  Břeclav
Charakteristika: nabízíme stálou 
expozici o historii rodu Lichten-
štejnů, miniatury jednotlivých 
staveb Lednicko-valtického are-
álu a v přízemí návštěvníky při-
vítá vinotéka s vybranými kní-
žecími víny

* * *

Břeclav 1938 – 1945 
město pod hákovým 
křížem
Termín: : 31. 1. (vernisáž v 17.00 
hodin) – 25. 3. 2012 

Místo konání: muzeum pod vo-
dárnou

* * *

Entové 
– Doupné stromy
Termín: 23. 2. – 22. 4. 2012
Místo konání: Lichtenštejnský 
dům – galerie v podkroví
Charakteristika: výtvarné prá-
ce žáků

* * *

Jiří Grossmann 
a jeho písničky
Termín: 38. 3. 2012, začátek
v 16.30 hodin
Místo konání: Městská knihovna 
Břeclav – malý sál
Charakteristika: vstup volný

* * *

XIII. reprezentační 
ples Města Břeclav
Termín: 9. 3. 2012, začátek
v 19.30 hodin
Místo konání: Kulturní dům 
DELTA Břeclav
Charakteristika: Předtančení, 
hudební produkce (Rafael, CM 
Břeclavan, Melody Gentleman), 
doprovodný program (taneční 

klub Starstep, disko), raut, vin-
ný raut, slosovatelné vstupenky
o ceny. Vstupenka Kč 450,-. Re-
zervace v Turistickém informač-
ním centru Břeclav (tel.: 519 326 
900, e-mail: info@breclav.eu).

* * *

Vítání jara
Termín: 24. 3. 2012 od 8.00 do 
16.00 hodin
Místo konání: Duhovka – stře-
disko volného času Břeclav, Li-
dická 4, 690 02  Břeclav
Charakteristika: jarní zvyky 
a tradice, vynášení Morany do 
Dyje, tvoření, dílničky, hry

* * *

Jarní tvořivá dílna
Termín: 24. 3. 2012 od 14.00 do 
18.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Charakteristika: pro děti i do-
spělé – dekorace a nápady na jar-
ní období

* * *

Karneval Utilitu
Termín: 28. 3. 2012 od 13.00 do 
16.00 hodin
Místo konání: muzeum pod vo-
dárnou

Absolventský koncert
Termín: 29. 3. 2012, začátek
v 17.40 hodin
Místo konání: sál ZUŠ Břeclav
Charakteristika: ukončení stu-
dia I. a II. stupně na ZUŠ

* * *

Krása 
pro každý den
Termín: 30. 3. 2012 od 18.00 do 
20.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav
Charakteristika: minikurz lí-
čení, tipy a rady, líčení podle 
celebrit

* * *

Jarní tvoření
a Velikonoční nápady
Termín: 31. 3. 2012 od 14.00 do 
18.00 hodin
Místo konání: Pohybové a relax 
centrum NARIN, U Stadionu 6, 
690 02  Břeclav

* * *
ZMĚNA PROGRAMU – DA-
TUM A MÍSTO KONÁNÍ AKCE 
– VYHRAZENA!!!

Z akcí v Břeclavi – březen 2012

V sobotu 10. března zažije 
břeclavská synagoga další hu-
dební návštěvu ze zahraničí. Po 
úspěšném vystoupení holandské 
klavíristky a zpěvačky Wotien-
ke, která odsvěcenou synagogu 
zaplnila v listopadu, tentokrát 
přijede australský písničkář Pete 
Uhlenbruch. Jako předskokan 
zahraje Honza Žamboch, fantas-
tický kytarista vsetínské kape-
ly Žamboši, s níž dosáhl na dva 
Anděly v kategorii folk a count-
ry. Jeho kouzla s kytarou dopro-
vázená zpěvem ale opět potvrdí, 
že se všem žánrovým škatulkám 
s úsměvem vyhýbá.

Hlavní pozornost bude sou-
středěna na rodáka z Melbourne, 
jenž hraje s kapelou i sólově 
pod pseudonymem Owls of The 
Swamp a v současné době ces-
tuje sám se svou kytarou na tur-

né po Evropě. V únoru projel se 
spřízněnou kapelou z Islandu 
Myrra Rós celé Polsko, v břez-
nu má v plánu navštívit asi pat-
náct vybraných měst v České re-
publice, včetně Břeclavi. Oproti 
dravé energii Wotienke s kape-
lou bude březnový dvojkoncert 
v synagoze záležitostí mnohem 
jemnějších a snivějších hudeb-
ních poloh.

Žánrově se hudba se značkou 
Owls of The Swamp setkává na 
pomezí indie, folku a world mu-
sic. V roce 2007 vyšlo debutové 
album Smoky Bay, jež vzniklo po 
samotářském pobytu Uhlenbru-
cha na Islandu. Vloni Australan 
navázal vydáním Go with River, 
na němž už lze více cítit lidové 
vlivy jeho rodného kontinen-
tu. Didgeridoo však nehledejte, 
jeho finger style hry na kytaru 

připomíná spíše zvuk anglo-
amerických kapel a interpretů 
jako je Nick Drake, Bon Iver či 
Iron & Wine.

Březnový dvojkoncert je sou-
částí rozsáhlejšího cyklu koncer-
tů s názvem Synagoga bez hra-
nic, který si klade za cíl zvát do 
akusticky a historic-
ky výjimečného pro-
středí mimořádné 
hudební osobnosti 
domácí a zahranič-
ní scény. Po dohodě 
s městskou organi-
zací Muzeum a ga-
lerie Břeclav by se 
mělo jednat o jeden 
koncert za půl roku. 
Na podzim je v plá-
nu v synagoze před-
stavit excelentního 
hudebníka a sklada-

tele původem z Anglie, Jamese 
Harriese.

Koncer t Ja na Ža mbocha
a Owls of The Swamp začne o půl 
osmé večer. Vstupné bude opět 
příznivé, sto korun.

(rené)

V březnu pokračuje nový cyklus 
koncertů Synagoga bez hranic
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V rámci celostátní knihovnic-
ké akce Březen, měsíc čtenářů 
jsme pro Vás v břeclavské knihov-
ně připravili následující akce: 

Hudební kavárna s Jiřím 
Grossmannem

Už v minulých letech jsme  
čtenáře zvali na občasné poseze-
ní u dobré kávy do naší Literár-
ní kavárny. Od letošního roku 
se budou akce Literární kavárny 
konat pravidelně, každý  druhý 
čtvrtek v měsíci. Střídavě budou 
věnovány literární m a hudebně 
vzdělávacím tématům. Minu-
lý měsíc jsme si připomněli 150. 
výročí úmrtí Boženy Němcové, 
v březnu tedy zveme všechny zá-
jemce na trochu hudby. Ve čtvrtek
8. března 2012 v 16:30 se můžete 
těšit na Hudební kavárnu, na přá-
ní návštěvníků věnovanou  Jiřímu 
Grossmannovi a jeho písničkám.

Plavba na plachetnici La Grace
V úterý  13. března 2012 pro-

běhne v knihovně do 17 hodin 
cestopisná beseda Plavba na La 
Grace. Své zážitky z plavby na 
české plachetnici La Grace, jež  
je historickou replikou brigy ze
17. století,  vylíčí Luděk Kocou-
rek, který je členem posádky 
– strojníkem. Beseda bude do-
provázena bohatou obrazovou 
prezentací včetně promítání vi-
deozáznamů z plavby.

Výtvarná soutěž Krása lidových 
krojů Podluží

Po loňské úspěšné výtvarné 
soutěži Malovaná říkadla,  kterou 
Městská knihovna Břeclav uspo-
řádala ve spolupráci s břeclavskou 
fotografkou Dagmar Benešovou, 
jsme se na tuto akci rozhodli na-
vázat  výtvarnou soutěží Krása 
lidových krojů Podluží, která 
bude probíhat na dětském oddě-
lení a všech pobočkách knihov-
ny do 31. března 2011. Je určena 
dětem z mateřských a základních 
škol, které mají za úkol namalo-
vat, nakreslit či jinak výtvarně 
ztvárnit, co se jim na podlužác-
kých lidových krojích nejvíce 
líbí. Slavnostní vyhlášení vítězů 
proběhne v úterý 13. dubna 2012
v 17 hodin ve velkém sále knihov-
ny. Podrobnější informace, sou-
těžní podmínky a přehled cen,
o které se soutěží, lze získat na 
internetových stránkách knihov-
ny www.knihovna-bv.cz nebo na 
www.hermifoto.cz.

Už od 14. února pak v pro-
storách knihovny probíhá stej-
nojmenná doprovodná výstava, 
obsahující historické i součas-
né fotografie, věnované promě-
nám lidového kroje především
z charvátské části Podluží. Zá-
jemci se zde mohou nejen poko-
chat krásou lidových krojů, ale
i načerpat inspiraci pro případ-
nou účast v soutěži.

Ve spolupráci s městským 
muzeem pak proběhne ještě 
jedna doprovodná akce - na po-
bočce v Poštorné se bude v úterý
20. března 2012 v 17:30 hod. 
konat přednáška PhDr. Aleny 
Káňové Lidový kraj v charvát-
ské části Podluží, zaměřená 
tentokrát především na zvlášt-
nosti poštorenského kroje.

Počítačové kurzy
Pro velký zájem uchazečů 

se Městská knihovna Břeclav 
rozhodla na jaře ještě jednou  
uspořádat následující počíta-
čové kurzy:

7. 3. – 16. 3.  Seznámení s po-
čítačem pro úplné začátečníky 
(4 lekce)

21. 3. – 20. 4.  Všeobecný PC               
kurz pro mírně pokročilé (10 
lekcí)

První kurz je věnován těm, 
kteří s počítačem nikdy ne-
pracovali, na tom druhém se 
lze dozvědět vše podstatné pro 
ovládání počítače, seznámit se 
s možnostmi internetu, osvo-
jit si základy práce se soubory,
s textovým a tabulkovým edi-
torem nebo se naučit  upravovat 
obrázky a digitální fotografie. 
Lekce probíhají vždy ve středu 
a pátek od 9 do 11 hod v interne-
tové studovně knihovny.

Pobočka Poštorná myslí 
především na děti

Poštorensk á pobočk a se
v březnu soustřeďuje především 
na dětské návštěvníky. V úterý  
13. března  2012 se zde bude od 
13 do 18 hodin konat Knihov-
nická dílna pro děti, zaměřená 
na  výrobu leporel s vlastními 
ilustracemi na motivy známých 
pohádek (Pejsek a kočička, Per-
níková chaloupka). Dále Vás 
poštorenské knihovnice zvou na 
tradiční společné čtení pohádek 
pro maminky s dětmi, nazvané 
Pohádky babičky Aničky, které 
se bude konat  v pátek 16. břez-
na 2012 od 16:30 do 17:30 hod. 
Zároveň  upozorňujeme na vě-
domostní soutěž pro děti Le-
tem pohádkovým světem, která 
bude na pobočce probíhat celý 
měsíc březen. A na závěr to nej-
lepší - 30. března 2012 se bude 
na pobočce od 18 hodin konat 
oblíbené spaní v knihovně pro 
dětské čtenáře pod tradičním 
názvem Noc s Andersenem.

Další podrobnosti naleznete 
na stránkách knihovny www.
knihovna-bv.cz, na knihovnic-
kém blogu  nebo na facebooko-
vém profilu knihovny. Těšíme 
se s vámi v Březnu-měsíci čte-
nářů v břeclavské knihovně na-
shledanou.

(jč)

Břeclavská knihovna informuje

V závěru loňského 
roku úspěšně vyvrcho-
lil projekt KNIHOVNA 
BEZ HRANIC, který 
byl výsledkem spolu-
práce Městské knihov-
ny v Břeclavi a knihov-
ny v Poysdorfu. Na pro-
jekt se podařilo získat 
dotaci z Fondu malých 
projektů jižní Morava 
- Dolní Rakousko, fi-
nancovaného ze struk-
turálních fondů Evrop-
ské unie.

Tečku za celoroč-
ním cyklem akcí udělali
v tento den žáci učí-
cí se německému jazyku ze ZŠ 
Slovácká Břeclav pod vedením 
Mgr. Blanky Kumštové a ZŠ 
Lanžhot s Bc. Miroslavou Líba-
lovou, kteří navštívili základní 
školu a knihovnu v Poysdorfu.

Poysdorfští žáci si připravili 
překvapení v podobě společné-
ho hudebního vystoupení a sku-
pinové prohlídky jejich školy, 

na níž naše děti asi nejvíc zau-
jalo, že zde mají žáci k dispozici 
plavecký bazén, stolní fotbal či 
ping pong. Ani břeclavští a lan-
žhotští žáci ale nepřijeli s prázd-
nou. Na oplátku za vstřícné při-
vítání si pro rakouské vrstevní-
ky připravili prezentaci svých 
škol a tříd, kterou představili
v rámci prohlídky školy.

Poslední kroky dětí vedly 
do Veřejné knihovny Poysdorf, 
v níž se všem dostalo krátkého 
představení knihovny s novým 
vybavením a možnosti porov-
nat, jaké knihy se půjčují v Ra-
kousku a jaké v České republice. 
Při této příležitosti předal ředi-
tel břeclavské knihovny Marek 
Uhlíř svému rakouskému pro-

tějšku upomínkové 
dárky.

Jak už bylo zmíně-
no, návštěva Poysdor-
fu není jedinou akcí, 
která v rámci projek-
tu KNIHOVNA BEZ 
HR ANIC proběhla. 
Za připomenutí stojí 
akce, které se konaly
v břeclavské knihov-
ně, a to zejména se-
tkání žáků výše jme-
novaných škol, kte-
ré proběhlo 18. října 
2011, či úvodní besedy 
do projektu zaměřené 
na porozumění v ně-

meckém jazyce.
Pro čtenáře Městské knihov-

ny v Břeclavi byly nakoupeny 
nové knihy v němčině a byly 
také provedeny vzájemné zá-
půjčky knih. Pro břeclavské čte-
náře bylo zapůjčeno kolem stov-
ky knih z knihovny v Poysdorfu, 
kam pro změnu putovaly knihy 
z břeclavské knihovny.          (jč)

Knihovna bez hranic – Grenzlose Bibliothek
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Pátek 2.3., sobota 3.3. v 17:00 
MUPETI 
LEGENDÁRNÍ DĚTSKÁ SHOW  KONEČNĚ VE FILMU 
Komedie, USA, 2011, DABING, přístupný, 110min., 80,-Kč 
 

Pátek 2.3., sobota 3.3. ve 20:00 
ŽELEZNÁ LADY  
Margaret Thatcherová - Železná lady. Režie: Phyllida Lloyd Hrají: Meryl Streep, Jim Broadbent. 
Životopisný, VB, 2011, titulky, od 12 let, 105 min., 90,- Kč 
 

Úterý  6.3., středa 7.3. v 17:00 a ve 20:00  
LÁSKA JE LÁSKA 
Režie: Milan Cieslar.  Hrají: Petr Nárožný, Eliška Balzerová, Aneta Krejčíková, Ondřej Vetchý, 
Komedie, ČR, 2012, přístupný, 108 min., 80,- Kč 
 

Pátek 9.3., sobota 10.3.         premiéra 
Neděle 11.3. v 17:00  
JOHN CARTER: MEZI DVĚMA SVĚTY
Příběh Johna Cartera (Taylor Kitsch), který je nevysvětlitelně dopraven na Mars, kde se zaplete do 
konfliktu velkých rozměrů mezi obyvateli této planet… Režie: Andrew Stanton 
Fantasy, USA, 2012, titulky, přístupný, 137 min., 160,- Kč 
 

Sobota 10.3. ve 20:00 
SIGNÁL 
Režie: Tomáš Řehořek. Hrají: Vojtěch Dyk, Kryštof Hádek, Bolek Polívka, Karel Roden 
Komedie, ČR, ,2011, přístupný, 115 min., 90,- Kč 
 

Úterý 13.3. v 19:00 !!!  

AVATAR    
JEDEN Z NEJLEPŠÍCH FILMŮ 3D VŠECH DOB  
Sci-fi, USA, 2010, dabing, přístupný, 160 min., 110,-Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstupné:  40,-Kč, na obě projekce: 70,-Kč – studenti: 20,-Kč, na obě projekce: 30,-Kč  
 

Čtvrtek 15.3., pátek 16.3. a sobota 17.3. v 17:00 a ve 20:00 
PROBUDÍM SE VČERA               premiéra                      
Komedie se zápletkou, kdy se Petrovi se naskytne cestovat zpět v čase do svých studentských let a vrátit 
se 1989, kdy chodil do třeťáku. Režie: Miloslav Šmídmajer. Hrají: Jiří Mádl, Eva Josefíková 
Komedie, sci-fi, ČR, 2012, přístupný, 120 min., 90,- Kč 
 

Neděle 18.3. v 15:00 
LORAX   
Rodinný Animák. Svět bez kousku živé přírody? V městečku je všechno  umělé… 
Animovaná pohádka, USA, 201, DABING, přístupný, 94 min., 90,- Kč 
 

    Úterý 20.3. v 17:00 a 18:00 !!!  
  KRÁLOVSTVÍ HMYZU  
     Cesta do světa, kde vládne hmyz! Akční přírodní podívaná z ostrova Borneo ve 3D 
      Přístupný, DABING,  40 min., 70,- Kč 
 

    Úterý 20.3. v 19:00 !!!  
  VELKÉ PODMOŘSKÉ DOBRODRUŽSTVÍ  
     Fascinující výlet do světa pod hladinou z dílny legendy J.-M. Cousteau - životní zážitek ve 3D 
      Přístupný, DABING, 80 min., 90,- Kč, vstupné na oba filmy 20.3.: 120,-Kč 
 

Středa 21.3. v 17:00 a ve 20:00 a čtvrtek 22.3. v 17:00  
ČTYŘI SLUNCE 
Kolik sluncí je třeba, abychom byli šťastní? Režie: B. Sláma. Hrají: J. Plesl, K. Roden 
Komedie, drama, ČR, 2012, od 12 let, 105 min., 100,- Kč 
 

Čtvrtek 22.3., pátek 23.3. ve 20:00 
ĎÁBEL V TĚLE  
Isabella (Fernanda Andrade) má trauma. Z její matky se před několika lety tři lidé pokusili v amatérských 
podmínkách vymést ďábla a ona (nebo zlá bytost v ní) je brutálně připravila o život…  
Horor, USA, 2012, titulky, přístupno od 15 let, 83 min., 90,- Kč 

Pátek 23.3.v 17:00, sobota 24.3. ve 20:00 
GHOST RIDER 2                                       premiéra 
Johnny, který stále bojuje s kletbou ďáblova lovce, se skrývá v Evropě, když si ho najme tajná 
náboženská sekta…Režie: Mark Neveldine, Brian Taylor. Hrají: Nicolas Cage, Violante Placido 
Fantasy, USA, 2012, titulky, přístupný, 95 min.,150,- Kč 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Středa 28.3. v 17:00 a ve 20:00 
MERUŇKOVÝ OSTROV  
Kolik mužů může skutečně milovat jedna žena? 
Příběh ženy zkoušené životem plným vášně, krutostí osudu a nespoutané lásky… 
Režie: Peter Bebjak.  Hrají: Szidi Tobias, Attila Mokos, 
Romantický, Slovensko, 2011, přístupný, 102 min., 80,- Kč 
 

Čtvrtek 29.3. v 17:00 a ve 20:00, 
Pátek 30.3. v 17:00 
HNĚV TITÁNŮ                               premiéra 
Deset let po tom, co hrdinně porazil obrovského Krakena, se Perseus, polobůh a Diův syn, snaží vést 
klidný život… Režie: Jonathan Liebesman. Hrají: Sam Worthington, Liam Neeson 
Dobrodružný, USA, 2012, titulky, přístupno od 12 let, 130,- Kč 
 

Pátek 30.3. ve 20:00, sobota 31.3. v 17:00 a 20:00                          premiéra 
Středa 4.4. v 17:00, čtvrtek 5.4. v 17:00 a 20:00 
OKRESNÍ PŘEBOR: POSLEDNÍ ZÁPAS PEPIKA HNÁTKA 
Legendami opředená postava trenéra Hnátka. V seriálu pouze jako popel rozprášený na houslickém hřišti, 
zde ve své živoucí podobě. Režie:Jan Prušinovský Hrají: Miroslav Krobot, Ondřej Vetchý, Luděk Sobota 
Komedie, ČR, 2012, od 12 let, 104 min., 100,- Kč 
 

Neděle 1.4. v 15:00 
HURÁ DO AFRIKY 
Afrika je pro divoká zvířata prostě ráj na Zemi.  
Animovaná pohádka,  Německo, 2010, DABING, 93 min., 100,- Kč 
 

Úterý 3.4. ve 20:00 
THE ARTIST 
Roztomilá pocta němé éře kinematografie. 
Komedie, Francie, Belgie, 2011, titulky, od 12 let, 100min.,100,- Kč. 
 

Pátek 6.4., sobota 7.4. v 19:00 !!! 
TITANIC  obnovená premiéra ve 3D 
Režie: James Cameron.  Hrají: Leonardo DiCaprio, Kate Winslet 
Historický, USA 199, DABING, přístupný, 194 min., 130,- Kč 
 

                                                                  KONCERTY V KINĚ 
 
 

 

Jiří PAVLICA a miniMAXBAND                                                                                                                                                                                                                                                    
NETRADIČNÍ POSEZENÍ V KINOCAFETERII s primášem  
HRADIŠŤANU ss jazzovou  kapelou z BRNA            vstupné: 140,-Kč 
 

 
 
 

Monika NAČEVA a Michal PAVLÍČEK                     
                                                                                    vstupné: 160,-Kč            
                                                                               předprodej: 140,-Kč 
 
                                                                               
 

Karel PLÍHAL - koncert      vstupné: 140,-Kč 
 
 

 

BŘEZNOVA AKCE:    ze zakoupeních 4 ks vstupenek  
                                                                       na takto označený film dostanete JEDNU ZDARMA 
 
 
KINOCAFETERIE: NOVÁ otevírací doba – předprodej vstupenek 
otevřeno: ÚT-PÁ 10:00 – 22:00, SO 15:00 – 20:00 
rezervace: kino@bvx.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz                        
.                    

Sobota 24.3. v 17:00 
neděle 25.3. ve 20:00 
U2 - 3D  - PRVNÍ  3D ZÁZNAM KONCERTU NA SVĚTĚ
Koncert, USA, 2011, přístupný, 85 min., 150 Kč.              POSLEDNÍ REPRÍZA 

Pátek 9.3. v 19:00 

Středa  4.4. ve 20:00 

Středa 18.4 v 19:00 

Středa 14.3. 
17:00 
horolezci na Islandu /30min./ 
NA OSTROVĚ PAM                        
lezecký film z Indie /15min./ 
ÚLITBA GANÉŠOVI  
dokonalý bikerský film  /45min./   
LIVE CYCLES  
prvohorolezci na stěně Tibetu /25min./ 
ODKUD NENÍ NÁVRATU  

                          Středa 14.3.    
20:00  

 
 
 

 putování po Číně /10min./ 

NNEJDELŠÍ CESTA 
 5000km na kanoi řeky Kongo /50min./  

MAZUNGU 
fantastické o putování Mongolskem /45min./  

PO STOPÁCH DŽINGISCHÁNA 

.                   
                            REZERVOVANÉ VSTUPENKY SI VYZVĚDNĚTE NEJPOZDĚJI: 
                             30 MIN. PŘED FILMEM A 1 DEN PŘED KONCERTEM. 
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Český pohár 2012 začal pro ju-
disty ze Soukromé školy bojových 
sportů velmi úspěšně. Při účasti 
sedmi zástupců oddílu získalo pět 
z nich cenné kovy. Tato vícekolo-
vá soutěž je pro judisty postupo-
vou soutěží na Přebory ČR. Zá-
vodníci zde získávají dle umístění 
body, které je mohou kvalifikovat 
na tuto vrcholnou soutěž. První 
kolo kvalifikační soutěže se kona-
lo v Ostravě a sešlo se zde na 500 
závodníků. Mezi nimi soutěžili 
i judisté ze Slovenska a Polska. 
Soutěž probíhá ve dvou dnech, 
kdy v sobotu nastupuje k bojům 
kategorie dorostu a juniorů, v ne-
děli pak soutěží kategorie mladší-
ho a staršího žactva. Český pohár 
patří k velmi náročným soutěžím, 
a to z hlediska počtu závodníků, 
technické vyspělosti, systému vy-
řazovacích bojů, časové nároč-
nosti atd. Ale nic z toho neubra-
lo břeclavským judistům na jejich 

bojovnosti a touze probojovat se 
až k vysněné účasti na Přeborech. 
Důkazem toho je i zisk pěti me-
dailí pro svůj oddíl a tím i zajiš-
tění prvních bodů kvalifikace. 

Až do úspěšného finále se pro-
bojovaly Anna Třináctá a Tereza 
Pilátová, které obsadily ve svých 

váhových a věkových kategori-
ích první místa. Nutno dodat, že 
Anička je letos nováčkem kate-
gorie mladších žákyň. O stupí-
nek níž se umístila Dagmar Ka-
šubová, která vybojovala stříbr-
nou medaili. Bronzové medaile 
získali Miroslav Tržil (první rok 

v kategorii dorostu) a Aneta Stra-
ková. Uprostřed závodního pole 
se umístil Lukáš Beneš, který je 
úplným nováčkem v účasti na 
soutěžích. V této kategorii mlad-
ších žáků do 34 kg bojovalo cel-
kem 40 závodníků. Smůla se ten-
tokrát nalepila na Šimona Slané-
mu, kterého malá chybička stála 
postup do dalšího kola. 

Všem těmto mladým judis-
tům patří za jejich výkony a pří-
stup poděkování a přání ať se 
jim v dalších kolech daří stejně 
úspěšně a dosáhnou svého vysně-
ného cíle. V sobotu 17. 2. se ko-
nal v Uherském Brodě turnaj pro 
nejmladší kategorii judistů. I zde 
obsazovali břeclavští judisté me-
dailová místa. Stříbrnou medaili 
vybojovali Ema Helešicová, Ma-
těj Helešic a Jiří Redek. Bronzo-
vou medaili získali Tomáš Peter-
ka, Tomáš Ciprys a Lukáš Uher. 

(vk)

Břeclavští judisté přivezli pět medailí 

CO VÁS MAMINKA (MOŽNÁ) NENAUČÍ?

SSOŠ BŘECLAV, s.r.o.
ul. Mládežnická 3
690 02 Břeclav

Podrobnosti a přihlášky na:
www.ssos-bv.com, tel.: 533 424 458 

Od 1. 3. 2012 pořádáme

ZÁKLADNÍ
KURZY VAŘENÍ

Veřejné bruslení 
na zimním stadionu v Břeclavi

– březen
 NEDĚLE     11.3.   16:30-18:00 
 NEDĚLE     18.3.   10:00-11:30 
NEDĚLE     18.3.   13:00-14:30 
 SOBOTA   24.3.  10:00-11:30 

 SOBOTA   24.3.  16:30-18:00 
 NEDĚLE    25.3.  10:00-11:30 
 NEDĚLE    25.3.  14:00-15:30 
 NEDĚLE    25.3.  16:30-18:00 

Divadelní komedie 
SBOROVNA

v podání divadla Pavla Trávníčka.
Termín: pátek 13.4.2012 od 19.00 hod.

Místo konání: sokolovna v Charvátské Nové Vsi
Charakteristika: původní česká komedie,
která řeší problematiku učňovské mládeže

prostřednictvím učitelského sboru.
Hrají: Uršula KLUKOVÁ, Kateřina KORNOVÁ, Pavel 

TRÁVNÍČEK a další.

Pořádá TJ Sokol Charvátská Nová Ves o.s.
info. www.charvatska.jex.cz nebo

u Chyla Jan tel. 728061211

Actiwity DC opět vítězně

Břeclavská taneční skupina 
Actiwity DC ovládla v únoru dal-
ší otevřenou soutěž celé ČR, ten-
tokrát v Třebíči. V dětské katego-
rii se proti Břeclavákům postavilo 
dokonce patnáct konkurenčních 
skupin, žádné z nich však taneč-
níci Actiwity DC nedali šanci
a suverénně si dotančili pro vítěz-
ství se skladbou „Mrtvá nevěsta“. 

Junioři skončili ve své kategorii 
stříbrní a tanečníci hlavní věko-
vé kategorie si zajistili prvenství 
skladbou „Vyhnání z ráje“, pr-
venství získala také choreografie 
„Nezvratný osud“.  V době uzá-
věrky Radnice vybojovali taneč-
níci Actiwity DC čerstvá čtyři 
prvenství v Českých Budějovi-
cích!                                         (dav)
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Osm stupňů nad nulou. 
Takovou teplotu vzduchu 
si letos užili zimní plav-
ci, kteří přijeli závodit na 
šestý ročník Břeclavského 
bobra. Oproti minulým 
dnům to byla teplota té-
měř ideální. Voda na tom 
byla už poněkud hůř. Měla 
necelé dva stupně. Přesto 
se osmdesátka odvážliv-
ců ponořila do Dyje, kte-
rou čas od času proplula
i malá kra.

„ Z ávo d je  z á roveň 
osmnáctým kolem české-
ho poháru v zimním pla-
vání. Jako již tradičně se 
plavci utkali na vzdálenos-
tech sto, dvě stě padesát, 
pět set, sedm set padesát 
metrů a jeden kilometr. 
Jsou to klasické závodní 
tratě. Z původně přihlá-
šených nakonec nepřijela 
jen desítka,“ byl spokoje-
ný pořadatel Milan Vojta.

Na břehu Dyje tentokrát chy-
běla početnější divácká kulisa. 
Zimní plavce to ale od radosti
z chladné vody vůbec neodradi-

lo. Trochu je však potrápil roz-
mrzlý a zablácený břeh řeky. Nej-
více závodníků vyrazilo na trať 
jeden kilometr.

„Plavci však mohou být ve 
vodě maximálně dvaadvacet 
minut, pak už hrozí zdravot-
ní problémy. I proto tady opět 

vypomáhali vodní záchranáři
a dobrovolní hasiči,“ uvedl Vojta. 

(ewi, foto mir)

Zimním plavcům přálo počasí, voda byla ledová

Mistrovské soutěže fotbalis-
tů budou pokračovat jarní čás-
tí sezóny 2011-2012 až ve druhé 
polovině března. Předcházejí-
cí zimní měsíce byly a jsou vy-
hrazeny přípravě a přátelským 
zápasům, v nichž si trenéři ově-
řují nacvičované dovednosti
a formují kádry družstev. Áčko 
mužů MSK podlehlo na domá-

cí půdě druholigovému Znojmu 
1:2, vyhrálo ve Skalici 1:0, silné 
Myjavě podlehlo na výjezdu 1:4 
a doma remizovalo po výrazné 
převaze 0:0 s juniorkou Slova-
nu Bratislava. Béčko mužů MSK 
si dobře vede na zimním turna-
ji, který samo pořádá. Porazilo 
7:1 Baník Mikulčice, Sokol Hlo-
hovec 6:0, Hoteling Sekule 12:0

a Sokol Tvrdonice 5:1 a je po čtvr-
tém kole soutěže suverénně na 
čele tabulky. Na stejném turnaji 
startuje i celek MSK U19, kte-
rý po porážkách 0:2 s Kosticemi
a 1:2 s Kúty porazil 5:2 Hlohovec 
a zápas se Sekulemi ze 4.kola má 
odložený. Turnaje se účastní osm 
družstev. Žáci MSK U15 vyhráli 
2:1 ve Skalici a na dvou halových 

turnajích v Mikulčicích obsadili 
v konkurenci celků z Hodonín-
ska vždy první místo. Přátelské 
zápasy absolvovaly i čtrnáctka 
MSK, spojené týmy U13 a U12, 
starší dorost U18 a mladší dorost 
MSK U16. Zahájení mistrovských 
bojů se blíží, příprava i s vložený-
mi starty vrcholí.                          

 (jh)

Ani v prvních měsících roku 
2012 stolní tenisté MSK Břec-
lav nelenili a získali několik vý-
znamných úspěchů. Ženy MSK 
ČP Břeclav Gumotex odehrály 
po důležité výhře 

ve Frýdlantu 6:3 a v očekáva-
ných vítězstvích 6:1 v Malenovi-
cích a doma 6:1 s Litoměřicemi
a 6:0 s Děčínem v extralize další tři 
vítězná utkání a udržují se společ-
ně s konkurenčním Hodonínem 
na prvních dvou příčkách tabul-

ky. Po předehrávkách v Dobrém 
(6:3) a v Havířově (6:2) porazily 
v domácím prostředí čtvrtý celek 
tabulky Spartak Hluk 6:1, když
v Havířově a s Hlukem nastoupi-
la v dresu MSK i posila Antonina 
Szymaňska, osmadvacetiletá re-
prezentantka Polska. S její pomocí 
budou 18.března čelit hráčky Břec-
lavi Hodonínu. Půjde o první mís-
to v tabulce, výhodné pro nasazení 
do play off o titul mistra ČR 2012. 
Ženy MSK Břeclav B nezačaly 

odvety nejlépe, když prohrály 1:9 
s Líšní a shodně 2:8 v Brně se So-
kolem a v Blansku s béčkem ČKD.
S pomocí Lucie Truksové pak po-
razily poslední celek tabulky SK 
Přerov 6:4 a remizovaly 5:5 s Haví-
řovem B a jejich situace v tabulce se 
vylepšila postupem z jedenácté na 
devátou příčku. Mládež MSK ab-
solvovala čtyři celostátní bodovací 
turnaje nejvyšší hodnoty. Výraz-
ných úspěchů dosáhl Jan Vašíček, 
který vyhrál soutěž nejmladších 

žáků ČR nejprve ve Vracově a pak 
při nesilnějším obsazení (z první 
dvacítky chyběl jen desátý Pilch) 
i v Jaroměři, kde byli společně
s Martinkem (Ostrava) první i ve 
čtyřhře chlapců. Dílčích úspěchů 
na celostátních BTM ve Vraco-
vě, Hluku, Jaroměři a Hostinném 
dosáhli i starší žákyně Magdaléna 
Šubíková a Nikol Cerovská, mlad-
ší žák Kryštof Tomek a nejmladší 
žákyně Martina Vašíčková a Na-
tálie Růžičková.                          (jh)

Příprava fotbalistů MSK na jaro v plném proudu

Leden a únor za zelenými stoly

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980

e-mail: clas1@tiscali.cz
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I letos ovládla anketu
o nejúspěšnějšího sportov-
ce Břeclavska krasobrus-
lařka Lucie Myslivečková. 
Tak jako loni si však cenu 
nepřebrala osobně. Připra-
vuje se totiž ve Francii jako 
náhradnice na mistrovství 
světa v krasobruslení. Stří-
bro bral handicapovaný 
handbiker Stanistav Bíza, 
účastník loňského mist-
rovství světa, bronz kul-
turista Milan Obořil, kte-

rý vloni zvítězil na mistrovství 
světa juniorů v klasické kultu-
ristice. Mezi předávajícími byli 
také představitelé vedení města 
Břeclavi v čele se starostou Old-
řichem Ryšavým. Týmy ovládly, 
stejně jako loni, stolní tenistky 
MSK Břeclav. Za nimi skončily 
prvoligové volejbalistky břec-
lavské Lokomotivy a břeclavští 
atleti. Mezi trenéry si odnesli 
ocenění Ladislav Klim, Marek 
Svoboda a Gabriela Harťanská. 
„Nás vrhačů je málo a tak pro-

sím všechny, které tento sport 
zajímá, aby se přišli podívat na 
trénink,“ apeloval na všechny 
přítomné Klim. Cenu za dlou-
hodobou práci si odnesl předse-
da břeclavských veslařů a trenér 
František Pafkovič. Síň slávy pa-
třila trenérovi stolních tenistek 
MSK Břeclav Jaroslavu Hýbnero-
vi, olympijským veslařům Fran-
tišku Pavkovičovi a zesnulému 
Janu Švédovi a tenistovi Pavlu 
Dominikovi.  

(dav, foto dav) 

VÝSLEDKY ANKETY

Dospělí
1. Myslivečková Lucie - kraso-

bruslení, Kraso Břeclav
2. Bíza Stanislav - handbike, 

Pepe‘s Gym Hustopeče
3. Obořil Milan - klasická kul-

turistika
4. Rylichová Lucie - broková 

střelba, J.A.M. Břeclav
5. Mikýsek Martin - veslování, 

SVK Břeclav
6. Kolínek František - atletika, 

AK Perná
7. Ellö Vivien - stolní tenis, 

MSK Břeclav
8. Malariková Markéta - atleti-

ka, Lokomotiva Břeclav
9. Machovec Jiří - jezdectví, JK 

Mikulov
10. Paulík Roman – atletika, Lo-

komotiva Břeclav

Dorost/junioři
1. Buzrlová Anežka - veslová-

ní, SVK Břeclav
2. Bzirská Adriana - atletika, 

Lokomotiva Břeclav
3. Juška Radek - atletika, Lo-

komotiva Břeclav

Žáci
1. Podešťová Radka - plavání, 

PH Hustopeče
2. Vašíček Jan - stolní tenis, 

MSK Břeclav
3. Cinádr Marek - judo, Sokol 

Tvrdonice

Kolektivy - dospělí
1. Stolní tenistky MSK ČP 

Břeclav Gumotex (extrali-
ga žen)

2. Volejbalistky TJ Lokomotiva 
Břeclav (I. liga žen)

3. Atleti Lokomotivy Břeclav 
(I. liga mužů)

Kolektivy - dorost/junioři
1. Dorostenci SVK Břeclav 

(veslování)
2. Starší dorost MSK Břeclav 

U19 (fotbal)
3. Dorostenky Lokomotivy 

Břeclav (atletika)

Kolektivy - žáci
1. Žačky SVK Břeclav (ves-

lování)
2. Žačky SK MG Břeclav (mo-

derní gymnastika)
3. Kadetky Lady Stars Husto-

peče (mažoretkový sport)

Trenéři
1. Harťanská Gabriela (mod. 

gymnastika SK MG Břeclav)
2. Svoboda Marek (handbike, 

Fitness Club Freedom Hus-
topeče)

3. Klim Ladislav (atletika, Lo-
komotiva Břeclav)

Trenér mládeže
1. Pafkovič František (veslová-

ní, SVK Břeclav)

Síň slávy
Hýbner Jaroslav – 70 let
Trenér stolního tenis MSK Břec-
lav, díky kterému hrají ženy Břec-
lavi nejvyšší soutěž - extraligu 

Pavkovič Václav, Švéda Jan
Břeclavšt í veslař i, bronzoví
z olympiády v r. 1960 v Římě. 
Jan Švéda dostal ocenění in me-
moriam

Dominik Pavel – 70 let
Břeclavský tenista a funkcionář 
Slováckého tenisového klubu, 
zasloužil se o rozsáhlé zlepšení 
vybavení klubu

Nejlepším sportovcem Břeclavska je krasobruslařka

v areálu nemocnice 
ve Valticích nabízí

PRANÍ A MANDLOVÁNÍ PRANÍ A MANDLOVÁNÍ 
PRÁDLAPRÁDLA

DOPRAVA ZDARMA
Tel.: 519 363 171, 519 363 172

www.valticeservis.cz



když chcete
opravdová

OKNA

www.pramos.cz  519 374 444 

Pobočka Břeclav: Lidická 50
tel: 777 035 925, 777 555 925

e-mail: breclav@pramos.cz

wwwwwwww.pramos.cz

V březnu žaluzie

ZDARMA
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Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Minuty z Radnice. 

BŘECLAV | U Nemocnice 3373/6a 
(červená budova 100 m za Oplem)

ALARMY • KAMERY 
SATELITNÍ TECHNIKA • ANTÉNY

PRODEJ 
    MONTÁŽ 
        SERVIS

  519 352 200, 602 504 939
 www.eshop.alfadigital.cz

Spec ialist a na televizní příjem 
a elektronické zabezpeč ovací sy stémy

Restaurace a kavárna Harmonie

Národních hrdinů 12/1, Břeclav

www.restauraceharmonie.cz


